
 1

Anababalar ve Bakıcılar 
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Ergen çocuğunuzun 9. Yıldaki dersleri seçmesi ve 11. Yıldaki kariyer ve öğrenim tercihlerini 
yapabilmesine yardımcı olabilmeniz amacıyla gereksinim duyduğunuz bilgiler  
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Anababalar ve Bakıcılar 
14-19 seçenekler için rehber 
 
Ergen çocuğunuz artık 10. ve 11. Yılda almak isteyeceği dersler ve yeterlik programları 
hakkında tercih yapmasının isteneceği bir noktaya gelmiş bulunmaktadır. Bu hem kendileri 
hem de anababa ya da bakıcı olarak sizler için önemli bir zamandır. Sizin yardım ve 
desteğiniz bu sürecin önemli bir parçasını oluşturduğundan, ergen çocuğunuza yardımcı 
olmak için gerekli bilgileri almak istersiniz. 
 
Eğitimdeki değişimler, bugün ergen çocukların, altıncı aşama sınıfları, kolej, üniversite ya da 
bir işte çalışmalarına yol açacak heyecanlı birçok ders içinden seçim yapmalarına olanak 
sağlayabilecekleri anlamına gelmektedir. 
 
Bu kitapçık: 

• eğitimdeki yeniliklerin ne olduğu  
• hangi derslerin sunulabileceği 
• farklı yeterlik programlarının ne anlama geldiği ve nelere yol açabileceği hakkında 

bilgi verecektir. 
 
Ayrıca bu kitapçıkta aşağıdakileri de bulacaksınız: 

• ergen çocuğunuzun tercihlerini yapmasına yardımcı olmak için pratik ipuçları 
• okula sorulabilecek sorular 
• ek yardımın nereden alınabileceği. 

 
9. Yıldaki tercihler verilen ilk kararlardır. 11. Yıl ve sonrasında daha başka tercihler de 
yapılacaktır. Bu yüzden, aşağıdakiler hakkında da bilgiler bulacaksınız: 
 

• 16 yaş sonrası tercihler – neyin nerede öğrenileceği 
• yeterlik programlarının nelere yol açabileceği 
• 16 yaş sonrası finansal yardım. 

 
Teşekkürler: 
Fotoğraf çekmemize izin verdikleri için Ringmer Community College’a teşekkür ederiz. 
Ayrıca, Anababalar ve Bakıcılar için Örnek Durum İncelemesi olmayı kabul eden tüm gençlere de teşekkür etmek isteriz. 
Gizlilik nedenlerinden ötürü bazılarının isimleri değiştirilmiş olabilir. 
 
Çocuk, Okul ve Aile Bakanlığı [The Department for Children, Schools and Families (DCSF)] bu yayında yer alan web 
sitelerinin içeriği ve güvenilirliği hakkında sorumluluk kabul etmeyeceği gibi, bu sitelerin adreslerinin yayınlaması, 
buralarda ifade edilen görüşleri herhangi bir şekilde onaylıyor anlamına da gelmemektedir.  Ayrıca, bu sitelerin her 
zaman çalışıyor durumda olmasını garanti edemeyeceğimiz gibi, bunların mevcudiyeti ve içeriği üzerinde de herhangi bir 
kontrolümüz söz konusu değildir.  
 
Tüm kitapçık boyunca çeşitli telefon numaraları verilmektedir. Herhangi bir sabit hattan Connexions’a yapılan doğrudan 
aramalar ücretsizdir ancak cep telefonu şebekelerinden yapılan aramalar ücretli olabilir. Sabit telefon hatlarından diğer 
kurumlara yapılan aramalar ücretli olabilir ve ücretler cep telefonlarından yapılan aramalardan daha yüksek olabilir. 
 
 
 
 
 

Bu rehberin karşılıklı etkileşim sürümü 
Bu rehberin karşılıklı etkileşim sürümünü www.connexions-direct.com/parentcarer adlı 
web sitesinde çevrimiçi bulabilirsiniz. 
Bu rehberdeki bilgiler sizi genellikle web sitelerine yönlendirir.  
Evinizde bir bilgisyara erişiminiz yoksa, siz ya da ergen çocuğunuz yerel halk 
kütüphanesinde ya da Connexions merkezinde intenete erişebilirsiniz. 
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Şimdi hangi yolu seçmeli?  9. Yıl tercihlerinin seçimi. Bu kitapçık ergen çocuğunuzun 10. ve 11. 
Yıllardaki kurslar ve yeterlik programları hakkında karar vermesine yardımcı olabilir.                         
  
Bu sizin seçiminizdir. 10. ve 11. Yıl öğrencileri için iş ve öğrenim seçenekleri hakkında bilgiler. 
Bu kitapçık, ergen çocuğunuzun 16 yaş sonrası tercihleri hakkında karar vermesine yardımcı 
olabilir. 
  
Ergen çocuğunuzun okulu, ilgili kitapçığın bir kopyasını sağlamalıdır. Alternatif olarak,  
www.connexions-direct.com/whichwaynow adlı web sitesinden ‘Şimdi hangi yolu seçmeli’ adlı 
yayının, www.connexions-direct.com/itsyourchoice adlı web sitesinden ‘Bu sizin seçiminizdir’ 
adlı yayının karşılıklı etkileşim sürümünü indirebilir ya da bakabilirsiniz ya da 0845 602 2260 nolu 
telefonu arayarak DCSF Publications’dan bu yayınların kopyalarını sipariş verebilirsiniz.   
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Herkes için başarı 
 
Eğitim reformları 
Seçim, esneklik ve bireysel programlar – bunlar, bugün ergen çocuğunuz için okullardaki 
gelişmelerden bazılarıdır. Ergen çocuğunuzun ilgi ve yetenekleri ne olursa olsun, onlara 
uyacak bir şey ve onların eğitim süreci ve iş yaşamında başarıyla ilerlemelerine yardımcı 
olacak bir yeterlik programı mutlaka vardır. 
 
14-19 yaş arasındakilerin eğitimindeki değişimler aşağıdakileri gerçekleştirmek için 
yapılmaktadır: 
 
• hızla değişen dünyanın taleplerini karşılamak ve yaşam boyu öğrenime devam edebilmek 

amacıyla gençlerin doğru beceriler kazanması için standartları yükseltmek 
• gençlerin potansiyellerini tam olarak kullanmalarını sağlamak için öğrenim olanaklarında 

daha fazla esneklik sunmak 
• gençleri motive etmek ve katılmalarını sağlamak için daha çok çeşitli kurs ve yeterlik 

programları sunmak. 
 
Bu değişimler ergen çocuğunuza ne yarar sağlayacaktır?  
Ergen çocuğunuz için en önemli yarar, eğitim sırasında çocuğunuzun seçeceği yolların çok 
daha esnek olması ve öğrencilerin her karar verme noktasında kendileri için en uygun yolu 
seçebilmeleridir. Sunulan her yeterlik programının bir şekilde bir ilerleme yolu ile bağlantılı 
olduğunu anlayacak ve 17. sayfalardaki öğrenim yollarına ve örnek durum incelemelerine 
baktığınızda, öğrencilerin bir öğrenim yolundan diğerine nasıl kolaylıkla geçebileceğini 
göreceksiniz. 
 
Yeni olan nedir? 
Diploma 
Bu, farklı stillerde bir öğretim ve öğrenimi esas alan yeni bir yeterlik programı ve ergen 
çocuğunuz için düşünülmesi gereken heyecanlı bir seçenektir. Diploma, sınıftaki öğrenimi bir 
işverenin yanında en az on günlük çalışma da dahil olmak üzere pratik deneyim ile birleştirir. 
 
14-19 Yaşındakiler için bu yeni yeterlik programının ana mesajı ‘Öğrenimi yaşama 
geçirmektir.’ Öğrenciler, Diploma’nın bir parçası olarak, seçtikleri konularda (‘öğrenim 
çizgisi’ olarak bilinir) üniteler okurlar ve İngilizce, matematik, bilişim teknolojisi (ICT) dahil 
çeşitli beceriler geliştirirler. Ayrıca, çeşitli ilave ve özel öğrenim olanaklarından da seçim 
yapabilirler. Diploma, işverenlerin, okulların, kolej ve üniversitelerin ortaklığıyla 
geliştirilmiştir ve üç düzeyde sunulmaktadır. Diploma, ergen çocuğunuzun, tüm seçeneklerini 
açık tutarken, geleceği hakkında karar vermesine yardımcı olması için tasarlanmıştır. 
Çocuklarınız, bu programı yüksek eğitime, mesleki eğitime ve iş yaşamına atlama taşı olarak 
kullanabilirler.  
 
Diplomalar her bölgede mevcut değildir ancak halen seçilmiş bazı okul, kolej ve iş esaslı 
öğrenim sağlayan kurumlarda sunulmaktadır. Tüm Diploma konuları, 2013 yılına kadar tüm 
gençler için mevcut olacaktır. 
 
Diplomalar hakkında daha fazla bilgi edinmek için 7-10. Sayfalardaki 9. Yıl Tercihlerine 
bakınız.  
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GCSE’lerdeki değişiklikler 
GCSE’lerdeki ana değişiklik, öğrencilerin okulda kontrollü koşullarda projeler yaptığı dönem 
içi ödev yerine dahili değerlendirmenin başlatılmasıdır.  
Eylül 2009’dan itibaren, İngiliz edebiyatı, coğrafya ve tarih dahil dokuz dersteki GCSE 
dönem içi ödevleri dahili değerlendirme ile yer değiştirecektir. 
 
Genç Çıraklar hakkında daha fazla bilgi edinmek için 7-10. Sayfalardaki 9. Yıl Tercihlerine 
bakınız.  
 
GCSE’lerdeki değişiklikler 
• GCSE’lerdeki ana değişiklik, öğrencilerin okulda kontrollü koşullarda projeler yaptığı 

dönem içi ödev yerine dahili değerlendirmenin başlatılmasıdır.  
• Eylül 2009’dan itibaren, İngiliz edebiyatı, coğrafya ve tarih dahil dokuz dersteki GCSE 

dönem içi ödevleri dahili değerlendirme ile yer değiştirecektir. 
 
GCSE’ler hakkında daha fazla bilgi edinmek için 7-10. Sayfalardaki 9. Yıl Tercihlerine 
bakınız.  
 
A Düzeyindeki Değişiklikler  
• Çoğu konuda dört ünite vardır. 
• Daha zor, açık uçlu sorular vardır ve daha yetenekli öğrencilerin yeteneklerini tanımak 

amacıyla 2010’dan itibaren yeni bir derece daha başlatılacaktır. 
• Bu genişletilmiş proje, yüksek öğrenimdeki derslerin gerektirdiği daha geniş becerilerin 

geliştirilmesi için tasarlanmış yeni bir 3. Düzey yeterlik programıdır. Bu proje, İleri 
Diploma’nın [Advanced Diploma] zorunlu bir parçasıdır ve A Düzeyi kurslar da seçenek 
olarak mevcuttur. 

 
A Düzeyleri hakkında daha fazla bilgi edinmek için 22-25. Sayfalardaki 11. Yıl Tercihlerine 
bakınız.  
 
İşlevsel Beceriler  
İşlevsel Beceriler, günlük yaşamda – evde, eğitimde, çarşıda pazarda ve işte -  herkesin 
bilmesi gereken İngilizce, matematik ve ICT becerileridir. İşlevsel Beceriler, Tüm 
Diplomaların bir parçasıdır ve yakında ilgili GCSE’lerin ve Genç Çıraklar gibi programların 
da bir parçası olacaktır. 2010’dan itibaren ise, kendi başına bir yeterlik programı olarak 
mevcut hale de gelecektir.  
 
Yeterlik programları ve düzeylerin birbirine bağlanması 
Tüm yeterlik programları dokuz düzeye ayrılır ve belirli bir çerçeveye oturtulur. Farklı 
düzeyler, öğrenciden beklenen becerileri hesaba katarlar. Düzey yükseldikçe, yeterlik için 
gerekli bilgi derinliği, beceriler ve anlama düzeyi de artar.  
 
Her bir yeterlik programının kazanılmasına yol açan dersler, içerik, öğrenim stili ve 
değerlendirme yöntemleri açısından değişiklik arz eder. Yelpazenin bir tarafında Başlangıç 
Düzeyi’nde [Entry Level] kazanılan Başarı Sertifikaları [Certificates of Achievement], diğer 
tarafında ise lisansüstü ve profesyonel yeterlik programları bulunmaktadır. 
 
Aşağıda çeşitli yeterlik programlarının her düzeyde nasıl gruplandırılacağını görebilirsiniz. 
17. Sayfalarda, ergen çocuğunuzun, hedefini başarabilmesi için bir düzeyden diğerine geçerek 
bazı farklı yolları nasıl izleyebileceğini görebilirsiniz. 
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Başlangıç Düzeyi yeterlik programları 
Tüm Başlangıç Düzeyi yeterlik programlarına Başlangıç Düzeyi Sertifikaları denir. Bu programlar, belirli bir konu ya da alanda 
temel bilgi, beceriler ve anlamayı geliştirirler. İnsanların kendilerine duyduğu özgüveni artırıp, eğer 1. ve 2. Düzey yeterlik 
programlarını almak isterlerse, bu programlara hazırlık için yardımcı olurlar. 

1. Düzey yeterlik programları 
Bu yeterlik programları, 1. Düzeyde Ulusal Mesleki Yeterlik Programlarını [National Vocational Qualifications], D-G dereceler 
alınarak başarılan GCSE’ler, Temel Diploma [Foundation Diploma], BTEC Giriş Sertifika ve Diplomaları [BTEC Introductory 
Certificates and Diplomas] ve City and Guilds Temel Düzey Dereceleri’ni içermektedir. Bu programlar, bir konu, özel bir 
çalışma alanı ya da geniş bir ekonomik sektörde; temel bilgi, anlama ve becerileri geliştirir. İnsanların, öğrendiklerini, her gün 
yaşanan durumlarda ve görevlerde kullanmalarına yardımcı olur. Ayrıca, diğer 1. Düzey ile 2. ve 3. Düzey yeterlik programlarına 
da hazırlanmalarına yardımcı olur. 

2. Düzey yeterlik programları 
Bu yeterlik programları, 2. Düzeyde Ulusal Mesleki Yeterlik Programlarını [National Vocational Qualifications], A*-C dereceler 
alınarak başarılan GCSE’ler, Yüksek Diploma [Higher Diploma], BTEC Birinci Diploma [BTEC First Diploma] ve City and 
Guilds Orta Düzey Derecelerini içermektedir. Bu programlar, bir konu, özel bir çalışma alanı ya da geniş bir ekonomik sektörde; 
bilgi, anlama ve becerileri inşa eder. İnsanların, öğrendiklerini, her gün yaşanan durumlarda ve çok çeşitli görevlerde 
kullanmalarını sağlar ve ayrıca diğer 2. Düzey ile 3. Düzey yeterlik programlarına da hazırlanmalarına yardımcı olur.  

Çoğu işveren bu düzeyi, asgari işe başlama gereksinimi olarak kullanır. 

3. Düzey yeterlik programları 
Bu yeterlik programları, 3. Düzeyde Ulusal Mesleki Yeterlik Programlarını [National Vocational Qualifications], AS ve A 
Düzeylerini, İleri Düzey ve Gelişim Diplomalarını, Uluslararası Bakalorya Derecelerini, BTEC Ulusal Sertifika ve City and 
Guilds İleri Düzey Derecelerini içermektedir. Bu programlar, bir konu, özel bir çalışma alanı ya da geniş bir ekonomik sektörde; 
ayrıntılı bilgi, anlama ve becerileri geliştirir. İnsanların, öğrendiklerini, her gün yaşanan durumlarda ve çok çeşitli görevlerde 
kullanmalarını sağlar. Ayrıca diğer 3. Düzey ile 4. Düzey yeterlik programlarına da hazırlanmalarına yardımcı olur.  

Üniversiteler, kendilerine başvuranların çoğunun bu düzey yeterlik programını tamamlamış olmalarını ister. İşverenler de, iş 
başvurusu yapanların en azından bu yeterlik derecesini almış olmalarını gün geçtikçe artan biçimde istemektedir.  

4. – 8. Düzey yeterlik programları 
Bu yeterlik programları, 4. ve 5. Düzeyde Ulusal Mesleki Yeterlik Programlarını [National Vocational Qualifications], Temel 
dereceleri ve Şeref dereceleri, Yüksek Düzey Ulusal Sertifika ve Diplomalar, uzman mesleki yeterlik programları ve yüksek 
lisans yeterlik programlarını içermektedir. Bu programlar, özel bir mesleki konumda ya da çalışma alanında derinlemesine 
öğrenim sağlar. İnsanların, öğrenim alanlarında veya işte uzman olmalarına yardımcı olur. 
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9. Yıl’daki Tercihler 
 
Ergen çocuğunuz 9. Yılda, 10. ve 11. Yıllarda almak isteyecekleri bazı dersler ve yeterlik 
programları hakkında karar vermek zorundadır. Bu, çocuğunuz için önemli bir zamandır ve 
muhtemelen yardımınıza gereksinim duyacaktır. 
 
Ana grup dersleri herkes almaktadır: 
•  İngilizce 
•  matematik 
•  fen. 
 
Ergen çocuğunuz, bu üç dersten, genellikle GCSE olmak üzere bir sınava girecektir. 
 
Ek olarak, diğer zorunlu dersler de bulunmaktadır: 
•  bilişim teknolojisi (ICT) 
•  kariyer eğitimi 
•  yurttaşlık bilgisi 
•  beden eğitimi (PE) 
•  din bilgisi 
•  cinsellik ve ilişki eğitimi 
•  işe ilişkin öğrenim. 
 
Tüm okullar bu dersleri sunmak zorundadır ancak okul, dersin bir yeterlik derecesi ile 
sonuçlanıp sonuçlanmayacağına karar verebilir. Bazı okullarda ek olarak başka zorunlu 
dersler de olabilir. 
 
Yeterlik ve ders seçenekleri  
Tüm okullar aynı seçenekleri sunmaz. Bu yüzden, ergen çocuğunuzun okulunda nelerin 
mevcut olduğunun kontrol edilmesi önem taşımaktadır. Sunulan seçenekler ve düzeyler 
okuldan okula değişiklik gösterir. Ergen çocuğunuz için önemli olan şey, ilgisini çeken ve 
yeteneklerine uyan bir ders programı bulmasıdır. Ancak bu yolla, başarılı olması ve 16 
yaşından sonra da eğitim ve öğrenimine devam etmesi olasılığı daha yüksektir. 
 
Genel Ortaöğretim Sertifikası (GCSE) 
10. ve 11. Yıllardaki öğrencilerin çoğu GCSE derslerine devam eder. Ana ve zorunlu 
derslerin dışında birçok okulda çocuğunuzun seçebileceği çok çeşitli dersler sunulmaktadır. 
Bu derslerin çoğu bilinen dersler olmakla birlikte içlerinde bu aşamada yeni dersler ve sağlık 
ve sosyal bakım ya da boş zamanları değerlendirme ve turizm gibi uygulama yönü ağır basan 
seçmeli dersler de vardır.    
 

• GCSE’lerin tamamlanması normalde iki yıl sürer. 
• Çift dereceli GCSE’ler daha geniş konuları içerir ve iki tam GCSE’ye eşdeğerdir. Bu, 

genellikle bu derecelerin ders programı çizelgesinde daha uzun zaman alacağı 
anlamına gelir. 

• Yurttaşlık bilgisi gibi bazı GCSE’ler, yarım GCSE değerinde ‘kısa kurslar’ olarak 
mevcuttur. Bu da yine ders programı çizelgesine yansır ve öğrenciler bu kursta daha 
az zaman geçirirler.  

Farklı yeterlik programlarının birbirleriyle nasıl bağlantılı olduğunu ve nelere yol 
açabileceğini görmek için 17. Sayfalardaki öğrenim yolları diyagramına bakın.  
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Başlangıç Düzeyi kursları 
Eğer çocuğunuza GCSE dersleri zor geliyorsa, Başlangıç Düzeyindeki kurslara devam ederek 
Başarı Sertifikası alabilir. Bu kurslar, testlerle, dönem içi ödevle ve çocuğunuzun başardığı 
çalışmaları kanıtlayan bir başarı dosyasıyla değerlendirilir. Bu sertifika, GCSE derslerine 
veya 1. ve 2. Düzeylerdeki diğer kurslara devam etmek için kullanılabilir. Ergen 
çocuğunuzun okulunun neleri teklif ettiğini kontrol ediniz.   
 
Diploma 

• İsteyen öğrenciler, Diploma’yı ya GCSE ile birlikte ya da GCSE yerine yapabilirler 
ve İngilizce, matematik ve ICT derslerine devam ederler.  

• Bu, farklı bir stilde öğrenim ve öğretimi esas alan yeni bir yeterlik programıdır.  
• Şu anda 10 Diploma mevcuttur ama yakında sayıları artacaktır. 
• Diploma, sınıftaki öğrenim ile bir iş yerinde en az on gün çalışma şansı da dahil 

olmak üzere uygulama deneyimini birleştirir. 
• Zorunlu ve seçime bağlı öğeleri mevcuttur. Zorunlu öğeler, ergen çocuğunuzun 

seçtiği derslerde (‘öğrenim çizgisi’ olarak bilinir) bilmesi gereken ana şeyleri ve 
işverenlerin, üniversitelerin ve kolejlerin aradığı becerileri kapsar. Seçime bağlı 
öğeler, seçtikleri derslerin konularını daha derinlemesine anlamalarını sağlayan 
uzman kurslar ya da çalışmalarını genişletecek daha farklı şeyler olabilir. 

• Değerlendirmeler, yazılı sınav ve dönem içi ödevi içerir.  
• Tüm Diploma öğrencileri kazandıkları bilgi ve becerileri ispatlayan bir proje 

tamamlarlar.  
 
Diploma’da üç düzey vardır: 
 

• Temel Diploma, 1. Düzey bir yeterlik programıdır. Geniş anlamda beş GCSE’ye 
eşdeğerdir. 

• Yüksek Diploma, 2. Düzey bir yeterlik programıdır. Geniş anlamda yedi GCSE’ye 
eşdeğerdir. 

• İleri Diploma, 3. Düzey bir yeterlik programıdır ve 16 yaş üzerindekiler içindir. Üç 
buçuk A Düzeyi yapmakla yaklaşık aynı süreyi alır. Bunun bir alternatifi, iki buçuk A 
Düzeyi yapmakla aynı süreyi alan Gelişim Diploma’sıdır [Progression Diploma] 
(ayrıca 3. Düzey). Bu program, bütün bir İleri Diploma yapmak istemeyen öğrenciler 
için uygundur. 

 
Eylül 2009’da mevcut olacak Diplomalar: 
İş, İş İdaresi ve Finans 
Yapı ve Çevre İnşaatı   
Yaratıcılık ve Medya 
Mühendislik  
Çevre ve Karasal Çalışmalar 
Saç Bakımı ve Güzellik Çalışmaları 
Konukseverlik 
Bilgi Teknolojileri 
Üretim ve Ürün Tasarımı 
Toplum, Sağlık ve Gelişme 
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Diploma, yeni bir yeterlik programı olduğundan her yerde mevcut değildir.   
Çevrim içi 14-19 Bölge Prospektüsünüze bakarak bölgenizde neler sunulduğunu kontrol 
ediniz. Buna nasıl erişim sağlanacağı hakkında bilgiyi www.direct.gov.uk/14-19prospectus 
adlı web sayfasında bulabilirsiniz. 
 
Diploma’lar hakkında daha fazla bilgi edinmek için www.direct.gov.uk/diplomas adlı web 
sayfasını ziyaret ediniz. 
 
İşe ilişkin yeterlik programları 
Bazı bölgelerde işe ilişkin kurslar sağlamak için ergen çocuğunuzun okulunun yerel bir kolej 
ile bağlantısı olabilir. Bu seçenek seçilirse, ergen çocuğunuz, genellikle haftanın bir kısmını 
okuldan uzakta öğrenerek geçirir. Bu kurslar için derece veren çok çeşitli organlar arasında 1. 
ve 2. Düzeylerde NVQ’lar ve 1. ve 2. Düzeylerde City and Guilds bulunmaktadır. 
Değerlendirme genellikle becerileri ve bilgiyi ispatlayan uygulamalı görevler esas alınarak 
yapılır.  
 
Genç Çıraklık [Young Apprenticeships (YA)] 
Genç Çıraklık (YA) programı her geçen gün artan sayıda okulda sunulmaktadır. Bu program 
sayesinde, öğrenciler işe ilişkin özel konularda yeterlik kazanabilirler. Bu tür programlarda, 
öğrenciler muhtemelen haftada üç gün okulda ana dersleri okurlar geri kalan iki günü ise, 
sınıf dışında ya yerel bir kolejde ya eğitim sağlayan bir kurumda ya da uygun bir iş yerinde 
geçirirler. 
 
YA programını tamamlayan öğrenciler, seçtikleri alanda tam zamanlı Çıraklık programına 
devam edebilecekleri gibi, bir okul ya da kolejde daha ileri yeterlik programlarını 
tamamlayabilmek için tam zamanlı eğitime de devam edebilirler. Genç Çıraklık programının 
ergen çocuğunuzun okulunda olup olmadığını kontrol ediniz. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Örnek Durum İncelemesi: Daniel 
Daniel 9. Yılındadır ve 10. ve 11. Yıllarda GCSE dersleri olarak matematik, fen, İngilizce ve 
tarihin yanı sıra Yaratıcılık ve Medya Diploması yapmayı tercih etmiştir. Kendisine yaratıcı 
zekasını geliştirme şansı veren böyle geniş kapsamlı ve işe ilişkin bir kursa gitme olanağını 
yakaladığı için memnundur. 
 
‘Bir film ya da program yapımcısı olma düşüncesinden; bir senaryonun kağıt üzerinden 
ekrana aktarılmasını görmekten hep hoşlanmışımdır.’ 
 
 
 
 

14-19 yaşlarında kursların seçilmesi  
Yerel olarak mevcut tüm kurslar hakkında bilgi almak istiyorsanız, 
www.direct.gov.uk/14-19prospectus adlı web sitesini ziyaret ediniz.  
Buradan 14-19 Bölge Prospektüsüne bağlantı verilmektedir. ‘Nerede 
yaşıyorsunuz?’ üzerine tıkladığınızda, bir harita göreceksiniz ve bu haritada 
kendi yerel bölgeniz için prospektüse bakabileceksiniz.    
 



 10

Film ve medya endüstrisine her zaman ilgi duymuş olan Daniel, Diploma’nın, dilin yaratıcı 
kullanımını ve ICT becerilerini geliştireceğini ve ayrıca animasyon gibi daha özel bilgisayar 
becerileri öğrenebileceğini anlamıştır.  
 
Daniel, medyanın her yönünü öğrenebilecektir. Özellikle, yerel bir stüdyoda bir reklam 
filminin çekimini seyretmeyi ve bu deneyimi kullanarak yerel belediye tarafından 
gerçekleştirilecek bir etkinlikte kendi promosyonunu yazmayı sabırsızlıkla beklemektedir. 
 
Daniel’in babası TV ve film endüstrisinde çalışmakta ve Diploma kursunun seçimini 
tamamıyla desteklemektedir. İşlevsel beceriler ve GCSE ile birleştirildiğinde daha geniş 
kapsamlı bir eğitim sunduğu için bu programın gerçekten yarar sağlayacağını ve bu yararın 
sadece bu iş koluyla sınırlı kalmayacağını düşünmektedir. 
 
Daniel’in babası TV ve film endüstrisindeki işine okulu terkettikten sonra başlamıştır ve şöyle 
söylemektedir: 
 
‘İşe başlamadan önce ben böyle bir kurs görmüş olsaydım, bu endüstriye girerken gerçekten 
büyük bir avantaj elde etmiş olurdum.’
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Kim yardım edebilir? 
 
Okullar, anababaların ve bakıcıların sağladığı desteği memnuniyetle karşılar ve sizlerin de 
karar verme sürecine katılmanızı ister. 
 

• Okullar, 9. Yıl tercihleri hakkında genellikle basılı bilgi verirler, okul web sitelerine 
bu konuda bilgi koyarlar ve çoğu durumda, daha ayrıntılı bilgi vermek için 
bilgilendirme akşamları düzenlerler. 

• Ergen çocuğunuzu iyi tanıdıkları ve farklı derslerdeki durumunu iyi bildikleri için tek 
tek ders öğretmenlerinden ve danışman öğretmenlerden yardım isteyebilirsiniz.  

• Ergen çocuğunuzun okulunda, kurs seçiminde ve özellikle yapılacak seçimin 
çocuğunuzun gelecekteki eğitim, öğretim ve kariyer seçeneklerine ne derece uygun 
olacağı hakkında tavsiyede bulunacak kariyer koordinatörü bulunmaktadır. Ergen 
çocuğunuz ayrıca, 10. ve 11. Yıllardaki mevcut kurs ve yeterlik programlarını ve 
seçimin nasıl akıllıca yapılacağını kapsayan kariyer eğitimi dersleri de alacaktır. Bu 
derslerde, iş deneyiminin değeri ve ileri eğitim, öğretim ve kariyerin gelecek için 
nasıl planlanacağı hakkında bilgiler öğretilmektedir. 

 
Başka kim yardım edebilir 
 
Connexions bireysel danışmanları 
Connexions bireysel danışmanları, kurslar, eğitim fırsatları ve kariyer konusunda bilgi, 
tavsiye ve rehberlik sunarlar ve ergen çocuğunuzun karar vermesine yardımcı olabilirler. 
Okula gittikleri gibi, gençlik kulüpleri gibi diğer merkezlerden de çalışabilirler. Ergen 
çocuğunuzu desteklemede sizin oynadığınız rolü bilirler ve Connexions bireysel 
danışmanınızı okulda ya da yerel Connexions merkezinde görebilirsiniz.  
 
Doğrudan Bağlantı [Connexions Direct] 
13-19 yaşlar arasındaki gençlere sunulan bir hizmettir. Hızlı erişilebilen bir web sitesi ve 
Doğrudan Bağlantı danışmanları aracılığıyla pek çok konuda  kolay ulaşılabilir bilgi ve 
öneriler sunmaktadır. Bu hizmete ayrıca anababalar/bakıcılar da erişebilir.  
   
Bağlantı (Connexions) haftada 7 gün 8.00 – 14.00 arası açıktır. Onları 080 800 13 2 19 
numaralı telefondan arayabilir, 07766 413 219 numaralı telefona sms gönderebilir ya da bir 
danışmanla internet üzerinden veya e-posta ile www.connexions-direct.com web sitesinden 
görüşebilirsiniz.  
 
Connexions’ın nasıl yardımcı olabileceği hakkında daha fazla bilgi edinmek için, sayfa  
33-35’deki Ergenlerin Kaygıları’na bakınız. 
 
Gönüllüler ve öğrenim danışmanları 
Okullardaki gönüllüler ve öğrenim danışmanları, öğrencilere öğrenmelerini engelleyen tüm 
sorunların altından kalkmalarına yardım eder. Çocuğunuzun okulunda bir öğrenim danışmanı 
programı olup olmadığını öğrenebilirsiniz. 
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Öğrenim Destek Birimleri  
Bazı okullarda ayrıca, derslerinde çok iyi başarı gösteremeyen öğrencilere ek destek sunmak 
için, Öğrenim Destek Birimleri (Learning Support Units) vardır. Ayrıntılı bilgi için 
çocuğunuzun okuluna danışınız. 
 
Öğrenme zorluğu ve/ya da engelli durumu olan gençlere sunulan yardımlar 
Özel gereksinimleri ya da engelli durumu olan ergen çocuklar, Connexions bireysel 
danışmanlarından ve okulun Özel Eğitim Gereksinimleri Koordinatöründen [Special 
Educational Needs Co-ordinator (SENCO)] ek yardım ve destek alabilirler  
 
Geçiş Planları [Transition plans] 
Özel eğitim gerkesinimleri olan gençlerin, yasa gereği,  gelecekteki eğitim planları üzerinde 
görüş birliğine varılmış olmalı ve bu planlar geçiş planı (transition plan) olarak bilinen resmi 
bir belge ile kayıt altına alınmış olmalıdır. Genellikle ergen çocuğunuzla birlikte 9. Yıl yıllık 
(geçiş) gözden geçirme toplantısına davet edileceksiniz ve bu toplantıda öğretmenler ve Özel 
Eğitim Gereksinimleri Koordinatörü ile görüşme fırsatını bulacak ve geçiş planına nelerin 
dahil edilmesini istediğinizi belirtebileceksiniz. Ayrıca, ergen çocuğunuzun Connexions 
bireysel danışmanı planın yazılmasına yardımcı olacak ve planın uygulamaya konulmasında 
da desteğini sürdürecektir. Özel gereksinim beyanı olan gençler için Connexions’ın sağladığı 
destek ergen çocuğunuz 25 yaşına ulaşana dek devam edecektir.  
 
Destek ağı 
Ergen çocuğunuzun özel gereksinimi ya da engelli bir durumu varsa, en iyi sağlık bakımını 
veya tedaviyi bulma, okulda çocuğunuzun desteklenmesi ve mevcut hizmet ve olanakların 
araştırılması gibi bazı düşünülmesi gereken şeyler vardır. Bu zorlukların üstesinden 
gelmenize yardımcı olmak için size destek ve kaynak sağlayabilecek kuruluş ağları 
mevcuttur. 
 
Aşağıdaki çizelgede bazı ilgili destek kuruluşlarının ve yararlı web sitelerinin listesi 
verilmektedir. 
 
Kim Ne Nerede 
Ailelerle Bağlantı 
[Contact-a-Family] 

Destek ve öneriler sunar ve sizi 
aynı koşullarda olan ailelerle 
ilişkiye geçirir. 

0808 808 3555  
Metin telefon: 0808 808 3556 
www.cafamily.org.uk 

Directgov: kamu 
hizmeti bilgileri 

Engellilerin hakları, eğitimi ve 
engelliler için mevcut sosyal 
yardımlar hakkında bilgi. 

Eşitlik ve İnsan Hakları Komisyonu:  
0845 604 6610  
Metin telefon: 0845 604 6620 
Sosyal Yardım Hattı [Benefit Enquiry Line]: 
0800 882200  
Metin telefon: 0800 243355  
www.direct.gov.uk/DisabledPeople 

Engelli Anababalar 
Ağı [Disabled 
Parents Network] 

Engelli durumu olan anababalar, 
onların aileleri ve arkadaşları 
hakkında bilgi ve destek. 

0870 241 0450 
www.disabledparentsnetwork.org.uk 

Ulusal Anababa 
İşbirliği Ağı 
[National Parent 
Partnership Network 
(NPPN)] 

Özel gereksinimleri olan 
gençlerin anababaları için bilgi, 
öneri ve destek sağlar. Yerel 
hizmetlerle ilgili bağlantı 
bilgilerini sağlayabilir ve sizi 
diğer yararlı kurluşlarla temasa 
geçirebilir. 

www.parentpartnership.org.uk 
Ayrıntılar için Özel Eğitim Gereksinimleri 
Koordinatörünüze [Special Educational Needs 
Co-ordinator] sorunuz. 
020 7843 6058 

Shaw Vakfı [Shaw 
Trust] 

İş ve iş eğitimi almak isteyen 
engelli gençler için yardım sunar 

01225 716300 
www.shaw-trust.org.uk 
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Beceri: Engelli 
Öğrenciler Ulusal 
Bürosu 

Engelli öğrenciler için eğitim iş 
eğitimi ve iş hakkında bilgi 
sağlar. 

0800 328 5050 
Metin telefon: 0800 068 2422 
www.skill.org.uk 

Teachernet Özel eğitim gereksinimleri olan 
gençlerin anababa ve bakıcıları 
için bilgiler içeren bir web 
sitesidir. 

www.teachernet.gov.uk  

Geçiş Bilgileri Ağı 
[Transition 
Information 
Network] 

Engelli gençler, anababaları ve 
bakıcıları için bilgi ve destek 
sağlayan birey ve kuruluşlardan 
oluşan bir ağ. 

020 7843 6006 
www.transitioninfonetwork.org.uk 

 
 
Örnek Durum İncelemesi: Jake 
Jake, 11. Yıldadır ve GCSE derslerinin yanı sıra 1. Düzey Motorlu Araç Çalışmaları 
Sertifikasını almak için çalışmaktadır. Kursun bir parçası olarak haftada bir gün koleje 
gitmektedir. 
 
Jake’in bu kursu seçmesinin nedeni pratik birşeyler yapmak istemesi ve arabalara karşı olan 
ilgisidir. Ayrıca, GCSE derslerinden beden eğitimi ve sosyal bilgileri de çok okumak 
istiyordu. Son kararını vermeden önce yapacağı seçimi, öğretmenleri, anababası ve 
Connexions bireysel danışmanı ile görüştü. 
 
Başlangıçta Jake’in anababası az sayıda GCSE dersi almasının sonuçlarından kaygı duydular 
ancak kursun bir yeterlik programına yol açması ve Jake’in okulda yedi GCSE dersi daha 
alacak olması kaygılarını giderdi. 
 
Jake kurstan çok hoşlandı ve koleje giderek çok şey öğrendi. 
  
‘Kurs çok eğlenceliydi ve farklı insanlarla tanıştım. Pratik bir şey yapmak çok iyiydi ve 
haftada bir okulun dışında olmak güzel bir değişiklikti.Yazılı çalışmalar oldukça zordu ve 
ellerimle neler yapabileceğimi gösterme şansını yakalamaktan hoşlandım.’ 
 
Her ne kadar Jake kurstan hoşlandıysa ve iyi derece elde ettiyse de, inşaat alanında çalışmaya 
karar verdi ve 11. Yılı bitirdiğinde Çıraklık programına başlamayı umuyor.  
 
‘Halen 1. Düzey bir yeterlik derecem var. Bu dereceyi kullanarak diğer kurslara gidebilirim 
ve yararlı beceriler öğrendim. Yeni insanlarla tanıştım ve kendime olan güvenim arttı. Bunlar 
benim için gelecekte yararlı olacak.’ 
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Nasıl yardım edebilirsiniz? 
 
Ergen çocuğunuzun, karar verme sürecinin merkezinde olması ve kendi vereceği kararı 
kendisinin belirlemesi önemlidir. Ancak sizin desteğinize gereksinim duyacaktır. Onu kendi 
seçimlerini yapmaya ve kendi öğrenimi için sorumluluk almak açısından bu sürece olumlu 
bakmaya teşvik edin. Seçeneklerini değerlendirdiğini ve bunların yalnızca 10. ve 11. Yıllar 
için değil tüm yaşamı boyunca ne anlama geldiğini etraflıca düşündüğünü kontrol edin. 
 
Mümkün olduğunca çok bilgi toplayarak başlayın 
Yardımcı olmak için, müfredatın, farklı ilgileri ve gençlerin tercih ettikleri farklı öğrenim 
yöntemlerini karşılamak için nasıl değiştiğinin anlaşılması önemlidir. Sunulmakta olan farklı 
yeterlik programları ve kurslar hakkında olabildiğince bilgi toplayın.  
 
Mevcut yardım ve öneriler için, sayfa 11-13’deki Kim yardım edebilir? bölümüne bakınız.  
 
Kararları etkileyen etmenleri dikkate alınız 
Ergen çocuğunuzun yanlış nedenlerden ötürü seçim yapmadığından emin olmaya çalışınız. 
Bunun nedenleri aşağıdakiler olabilir: 

• Onlara uygun olsun ya da olmasın arkadaşlarıyla aynı şeyi yapmak isteyebilirler. 
Ergen çocuğunuzun durumu böyleyse, arkadaşları olmadan sınıfta başedip 
edemeyeceğini görerek ona yardımcı olabilirsiniz. Hoşlandıkları bir kursa gitsinler, 
ders aralarında ve okuldan sonra yine arkadaşlarını görebilirler.  Yeni arkadaşlar 
edinebilirler. 

• Öğretmeni sevebilirler. Bunun, kendilerine uygun olmayan bir kursa gitmek için 
yeterli bir neden olmadığını anlatarak onlara yardımcı olunuz. 

• Belirli bir kursu kolay bir seçenek olarak görebilirler. Eğer yapılacak çalışmayı sıkıcı 
buluyorlarsa, bu pek kolay olmayacaktır – bir alana ilgi duyduğunuz zaman o alanda 
çaba harcamanın ne kadar kolay olduğunu hepimiz biliriz. İster beden eğitimi ister 
matematik olsun, aynı düzeydeki tüm kurslar için aynı ilke ve standartlar geçerlidir.  

• Bir kursu ‘erkek’ kursu ya da ‘kız’ kursu diye düşünerek, o kursa gitmek 
istemeyebilirler. Cinsiyet önyargısını yenmelerine ve ilgi ve yetenekleri 
doğrultusunda karar vermelerine yardımcı olun. 

• Kursu yanlış anlamış ya da neleri içerdiğini anlamamış olabilirler.  
• Kendi bilgi ve yetenekleri hakkında nesnel olmayabilirler – beklentileri gerçekçi 

olmayacak derecede yüksek olabilir ya da seçimlerini yaparken kendilerini 
küçümseyebilirler. 

 
Ders programındaki zorluklardan ötürü istedikleri seçenekleri birarada alamayabilirler. Eğer 
böyle bir durumla karşılaşırsa, ergen çocuğunuza alternatifleri düşünmesi için yardımcı 
olmanız gerekecektir. 
 
Şimdi daha fazla kurs seçeneği sunulmaktadır. Ergen çocuğunuz, 16 yaş sonrasındaki 
seçeneklerini de açık tutacak, geniş kapsamlı ve dengeli bir kurs birleşimi seçmek için teşvik 
edilmeye gereksinim duymaktadır.  
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Dikkate alınacak sorular 
Neden hoşlanırlar?   
Ergen çocuğunuzun, ilgi duyduğu ve hoşlandığı bir konuda başarılı olma olasılığı daha 
yüksektir. Genel olarak iyi yaptıkları konulardan aynı zamanda hoşlanırlar. Bazen sürprizler 
de yaşanabileceği için çocuğunuzun okuldaki ve okul dışındaki ilgilerini araştırınız. 
 
Hangi derslerde iyiler? 
Ergen çocuğunuz okulda hangi dersleri iyi yapıyor? Ayrıca, okul dışında neleri iyi yaptığına 
da bakınız. 
 
Nasıl öğrenmekten hoşlanırlar? 
Ergen çocuğunuzun tercih ettiği türde öğrenim verilen kursları düşününüz. Bazı dersler daha 
çok sınıfta öğretilir, bazıları ise daha çok uygulamalı ve iş ile ilgilidir. Ayrıca, ergen 
çocuğunuz bildik alanlarda mı daha rahattır yoksa yeni şeyleri mi denemek ister?  
 
Aklında herhangi bir kariyer var mı? 
Eğer ergen çocuğunuzun aklında belirli bir kariyer varsa, işe başlamadan önce gelecekte 
gereksinim duyabilecekleri yeterlik programlarına bakmaları gerekecektir. Şimdi seçtiklerinin 
düşündükleri kariyere uygun olup olmadığını kontrol ediniz. Çocuğunuzun Connexions 
bireysel danışmanına sorunuz ya da doğrudan kolej veya üniversite ile bağlantı kurunuz. 
 
Daha fazla bilgi ve öneriye gereksinimleri var mı? 
Eğer ergen çocuğunuzun aklında belirli bir kariyer yoksa, beceri ve ilgilerinin onu 
yönlendirmesi ve gelecekteki seçeneklerini açık tutacak çeşitli dersler seçmesi için onu teşvik 
ediniz. Daha fazla bilgi ve öneriye gereksinim duyuyorsa, Connexions bireysel danışmanı 
veya kariyer koordinatörü ve ders öğretmenleriyle konuşması konusunda teşvik ediniz. 
 
 
Anababalar için onay listesi 

• Okulda seçenekler hakkında bilgi veren bir etkinlik var mı? 
• Sunulan ders ve kursları açıklayan bir seçenekler kitapçığı var mı? 
• Kaç tercih yapılması gerekiyor? 
• Okul ilave herhangi bir dersi zorunlu hale getiriyor mu (modern yabancı bir dil gibi)? 
• Yerel olarak hangi Diplomalar mevcut? 
• Çevrim içi 14-19 Bölge Prospektüsünüze nasıl erişeceğinizi biliyor musunuz  

(9. sayfaya bakınız)? 
• Eğer bir randevu almak isterseniz, seçenekler hakkında bilgi verilen etkinlikte 

Connexions bireysel danışmanı mevcut mu? 
• Seçenekler hakkında bilgi verilen etkinlikte ders öğretmenleriyle konuşma olanağı 

var mı? 
 
 
 

 
 

ParentsCentre [Anababalar için merkez] 
9. Yıldaki tercihlere ilişkin konular ve diğer web sitelerine bağlantılar da dahil olmak üzere 
ergen çocuklara tüm öğrenim konularında anababaların ve bakıcıların nasıl yardımcı 
olabileceği hakkında çevrimiçi bilgi ve destek sağlayan ‘her derde deva’ bir kuruluştur. Web 
sitesine göz atınız: www.direct.gov.uk/parents 
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Örnek Durum İncelemesi: Jemma 
Jemma 11. Yıldadır ve A Düzeylerini okumayı planlamaktadır. Belirlediği herhangi bir 
kariyer düşüncesi yoktur ve seçeneklerini açık tutmak istemektedir. 
 
Jemma, seçeceği dersler hakkında, öğretmenlerle, kolej danışmanıyla, Connexions bireysel 
danışmanıyla ve anababasıyla konuşmuştur. Hem ilgilendiği hem de hoşlandığı için ekonomi, 
İngilizce, grafik tasarımı ve matematiği seçmiştir. Bu dersler, geniş bir yelpaze oluşturmakta 
ve seçeneklerini açık tutmaktadır.   
 
Jemma, altıncı aşama sınıflarında ya da kolejde ne okuyacağına henüz karar vermemiştir. 
Connexions bireysel danışmanı, herhangi bir seçim yapmadan önce çeşitli kolejler ve altıncı 
aşama sınıfları hakkında mümkün olduğunca çok bilgi toplamasını önermektedir. 
 
‘Araştırmamın bir parçası olarak, altıncı aşama sınıflarına ve kolejlerin açık tanıtım 
günlerine gittim ve kurslar hakkında danışmanlarla konuştum. Karar verebilmem için, ne 
düşündüklerini anlamak amacıyla öğrencilerle; çeşitli fikirler almak için de öğretmenlerim, 
arkadaşlarım ve ailemle görüştüm.’ 
 
‘Hepsi farklı olduğundan, okuyacağınız yerler ve sundukları kurslar hakkında mümkün 
olduğunca çok bilgi toplayın. Ayrıca, yalnızca arkadaşlarınız oraya gidiyor diye ya da kolay 
bir seçenek olduğunu düşündüğünüz için bir yeri seçmeyin. Mümkün olduğunca çok kişiyle 
konuşun ama sonunda bu sizin kararınızdır. Bu yüzden, kendiniz için doğru olan kararı 
verin.’
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Öğrenim Yolları 
 
11. Yılın sonunda, ergen çocuğunuz - Başlangıç Düzeyi, 1. Düzey ya da 2. Düzey - olsun ne 
yeterlik derecesi almış olursa olsun ilerlemesi için bir fırsat olacaktır. Bu resimde yeterlik 
programlarının öğrenim yollarıyla nasıl bağlandığı gösterilmektedir. Her düzeydeki yeterlik 
programlarının örneklerini görmek için geriye sayfa 6’e bakınız. 
 

 
 
Entry Level 

Certificates of Achievement 
 
Level 1 

Five GCSEs at grades D-G 
Work-Related Qualifications 
Young Apprenticeships 
Foundation Diplomas 
 
Level 2 

Five GCSEs at grades A*-C 
Work-Related Qualifications 
Apprenticeships 
Higher Diplomas 
 
Level 3 

A Levels 
International Baccalaureate 
Work-Related Qualifications 
Advanced Apprenticeships 
Advanced Diplomas 
Progression Diplomas 
 
Levels 4-8 

Higher National Diplomas 
Foundation Degrees 
Higher National Certificates 
Honours Degrees 
 
Employment 

Başlangıç Düzeyi 

Başarı Sertifikaları 
 
1. Düzey 

D-G derecelerde beş GCSE 
İşe İlişkin Yeterlik Programları 
Genç Çıraklık 
Temel Diplomalar 
 
2. Düzey 

A*-C derecelerde beş GCSE 
İşe İlişkin Yeterlik Programları 
Çıraklıklar 
Yüksek Diplomalar 
 
3. Düzey 

A Düzeyleri 
Uluslararası Bakalorya 
İşe İlişkin Yeterlik Programları 
İleri Çıraklıklar 
İleri Diplomalar 
Gelişim Diplomaları 
 
4.-8. Düzeyler 

Yüksek Ulusal Diplomalar 
Temel Dereceler 
Yüksek Ulusal Sertifikalar 
Şeref Dereceleri 
 
İşe Girme 



 18

Öğrenim ve gelişmenin desteklenmesi 
 
Yeterlik derecesi kazanmak önemlidir ama öğrenim de bireysel gelişme ve toplumda sorumlu 
bir rol alma hakkındadır. Anababa ya da bakıcı olarak, ergen çocuğunuzun daha bağımsız 
olması ve daha geniş bir dünyada yerini alması için hazırlanmasına yardımcı olabilirsiniz.  
 
Zeki öğrenciler 
9. Yıldan başlamak üzere 10. ve 11. Yıllarda ergen çocuğunuzun aşağıdakileri yapması 
gerekecektir: 

• Kendi çalışmalarını kendisinin organize etmesi 
• Proje ve dönem içi ödevlerini zamanında bitirmesi 
• Araştırma için çeşitli kaynakları kullanması 
• Öğrendiklerini mantıklı bir şekilde gözden geçirmesi.  
 

En iyi nasıl öğrendiğini biliyorsanız, daha etkin bir şekilde öğrenmesi için çocuğunuza 
yardımcı olabilirsiniz.   
 
Ergen çocuğunuzun öğrenim stilini biliyor musunuz? 
Ders çalışırken hiç ergen çocuğunuzun neden müzik dinlemek, yüksek sesle konuşmak ya da 
ayağa kalkıp hareket etmek istediğini düşündünüz mü? Bunun nedeni çocuğunuzun öğrenme 
stiliyle ilişkili olabilir. 
 
Öğrenmemize yardımcı olması için farklı duyularımızı – işitme, görme ve dokunma - 
kullanırız. Bazılarımız bir duyuyu diğer duyulardan daha fazla tercih edebilir. Bu durum 
hoşlandığımız farklı öğrenme yollarını etkiler.  
 
Ergen çocuğunuzun önümüzdeki iki yıl öğreneceği birçok gözden geçirme ve sınav teknikleri 
bu öğrenim stillerine uygun olacaktır. Akıl haritaları, listeler, kısaltmalar, sözcük ilişkileri ve 
ses uyumları hep farklı şekillerde kullanılacaktır. Daha etkin çalışabilmesi için farklı tür 
yöntemleri denemesi amacıyla çocuğunuzu teşvik ediniz. 
 
Görsel öğrenmekten hoşlanan 
öğrenciler… 

• ayrıntılı not tutarlar ve  bir şeyi 
hatırlamak için genellikle 
gözlerini kapatırlar 

• renkli resim ve sunumlardan 
hoşlanırlar 

• sıkıldıklarında seyredecek 
birşey bulurlar. 

Görsel öğrenmekten hoşlanıyorlarsa, aşağıdakiler 
konusunda teşvik ediniz. 

• Çalışırken, resim, çizelge, harita, grafik ve benzeri 
görsel malzemeler kullanılması 

• Önemli noktaları vurgulamak için renk kullanılması 
• Not tutmak veya basılı bilgi kullanımı ve bilgilerin 

resim veya akıl haritası şeklinde görselleştirilmesi 
• Düşüncelerin yazılmadan önce resim şeklinde 

gösterilmesi  
• Sesten uzakta sessiz bir yerde çalışılması. 

Dinlemekten hoşlanan öğrenciler… 
• yüksek sesle okuyarak ya da 

dersler hakkında konuşarak 
öğrenirler  

• sıkıldıklarında mırıldanırlar ya 
da kendi kendilerine veya 
diğerleriyle konuşurlar 

• şeyleri açıklamada ya da sözlü 
yönergeleri izlemede iyidirler. 

Dinlemekten hoşlanıyorlarsa, aşağıdakiler konusunda 
teşvik ediniz. 

• Sınıftaki tartışma ve münazaralara katılmasını 
• Sesli not tutup sonra notları dinlemesini 
• Yazıları yüksek sesle okumasını 
• Hatırlamak için müziksel uyumlu şarkılar 

yaratmasını ve sözcük ilişkilerini kullanmasını 
• Düşüncelerini tartışmasını  
• Gözleri kapalı halde olguları tekrarlamasını. 
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Hareket ve dokunmaktan hoşlanan 
öğrenciler… 

• en iyi, yemek pişirme, 
mühendislik ya da sanat gibi 
uygulamalı etkinlikler yoluyla 
öğrenirler  

• hareketli olmaları ve mola 
vermeleri gerekir  

• öğrenirken bir şeyle oynarlar ya 
da yerlerinde duramazlar. 

Hareket ve dokunmaktan hoşlanıyorlarsa, aşağıdakiler 
konusunda teşvik ediniz.  

• Sık sık mola vermesini ve yeni şeyler öğrenmek 
için hareket etmesini 

• Öğrenmek için hareketleri ve rol oyunlarını 
kullanmasını 

• Okuma malzemelerini vurgulamak için parlak 
renkler kullanmasını 

• Çalışırken müzik dinlemesini  
• Diğer öğrencilerle birlikte ders çalışmasını. 

 
Kendinden emin bireyler 
Başarının tanınması ve yeni başarılan şeylerin vurgulanması sadece ergen çocuğunuzun değil 
herkesin kendine olan güvenini artırır.  
 
10. ve 11. Yıllarda, ergen çocuğunuz, yeni derslerin öğrenilmesi, öğenim amaçlı olarak 
okuldan başka yerlere seyahat edilmesi, iş deneyimi ve girişimcilik etkinlikleri gibi birçok 
yeni deneyim kazanacaktır. Bu yeni deneyimlerde, başarılı olması için ona yardımcı 
olabilirseniz, kendine olan güveni artacaktır.  
 
Aşağıdaki konuları tartışarak seçim yapmasına yardımcı olunuz: 
 
• Hedef ve hırslarının tanımlanması 
• İyi yaptığı tüm şeyler hakkında düşünme 
• Hem okulda hem de okul dışında yaptıklarının değerinin takdir edilmesi. 
 
İş deneyimi 
İş deneyimi etkinlikleri genellikle 10. ve 11. Yıllarda düzenlenir ve bir ya da iki hafta sürer. 
Bu etkinlikler genellikle okul dışı kuruluşlar tarafından düzenlenir ve amacı gençlere iş 
yaşamından bir tat almalarını sağlamaktır. İş deneyimi sırasında öğrenciler personelle 
yakından çalışarak gerçek görevler yaparlar. Bu, yeni beceriler öğrenmeleri, belirli bir iş ya 
da şirket hakkında daha çok şey öğrenmeleri ve çalışanların beklentilerinin ne olduğunu 
anlamaları için bir fırsattır.  
 
Bazı ergen çocuklar, kendilerini organize etmek, yeni bir yere zamanında gitmek, insanlarla 
birlikte çalışmak ve bilmedikleri bir görev ve ortam ile başedebilmek konusunda 
zorlanabilirler. Ancak, başarılı bir iş deneyimi, öğrencilerin kendilerine olan güveni artırmada 
çok yararlı olur.  
 
Yarı zamanlı çalışma 
Yarı zamanlı bir işte çalışmak çocuğunuza bir ölçüde maddi bağımsızlık sağlamakla kalmaz, 
aynı zamanda insanlarla tanışma, kendine güven kazanma ve becerilerini geliştirmek için 
pratik yapma olanağı sağlar. 
 
11. Yılı bitirinceye kadar, gençlerin yapabilecekleri iş türleri ve çalışabilecekleri saat  
ve günler hakkında yasalar ve yerel sınırlamalar vardır. Daha fazla bilgi için 
www.connexions-direct.com adresini ziyaret ediniz veya yerel Connexions merkezinizle 
bağlantı kurunuz. 
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Girişimcilik programları 
Ergen çocuğunuza, 10. ve 11. Yıllarda girişimcilik etkinliklerine katılma olanağı verilmelidir. 
Bu, okulda özel bir gün şeklinde düzenlenebileceği gibi, genç girişimcilik projesi veya ekip 
görevi gibi bir etkinliğe katılma şansının verilmesi de olabilir. Girişimcilik etkinlikleri; ekip 
çalışması, problem çözme, iletişim, risk alma ve yaratıcı düşünmenin öğrenilmesi gibi değerli 
becerileri geliştirir. Bunlar, üniversiteler, kolejler ve gelecekteki işverenler için çok değerli 
becerilerdir. 
 
Sorumlu yurttaşlar 
Ergen çocuğunuzun okul içinde ve dışındaki etkinliklerde rol almanın ne kadar değerli 
olduğunu görmesine yardımcı olun. Sorumluluk almaları; organize olma, ekip çalışması ve 
güvenilirlik gibi becerileri ispatlama şansı verir. Böyle etkinliklerde görev alması ayrıca 
koleje, üniversiteye ya da bir işe başvururken özgeçmişini (CV) düşünmeye başladığının en 
iyi kanıtıdır.  
Okulda, okul konsey üyesi, bir spor ekibinin kaptanı ya da okul gazetesinin editörü gibi roller 
üstlenerek yine bu yönde yardımcı olacak fırsatlar yaklayabilir. 
 
Gönüllü çalışma 
Birçok genç, gönüllü çalışmanın insanlarla tanışmak, yeni beceriler edinmek ve ufuklarını 
genişletmek için harika bir yol olduğunu keşfeder. Bu, devamlı olarak yapılan bir iş 
olabileceği gibi, bir defaya mahsus işlerden de oluşabilir. Çocuğunuzun kendine olan 
güvenini geliştirmesine yardımcı olabilir ve özgeçmişine (CV) olumlu katkı sağlayabilir.  
 
Bölgenizde ve diğer yerlerde özellikle gençlere uygun fırsatları nerede bulabileceğiniz 
hakkında fikir edinmek için www.connexions-direct.com adresini ziyaret ediniz. 
 
Güçlükler 
Yerel ya da okuldaki olanaklara erişim sağlayarak, ergen çocuğunuzun, karşılaştığı güçlükleri 
ya tek başına ya da bir arkadaşıyla birlikte göğüslemesi için teşvik edin. Bu, yeni bir hobi ya 
da ilgi bulmak, bir kulüp veya gruba katılmak ya da Edinburg Dükü Ödül Programı [Duke of 
Edinburgh’s Award Scheme] gibi bir ödül programına dahil olmak şeklinde olabilir. Gençler 
14 yaşında Bronz Ödül ile başlayabilirler. Bu program artık çoğu okulda bulunmaktadır ama 
daha fazla bilgi edinmek için www.theaward.org adlı web sitesini ziyaret ediniz. 
 
 
Örnek Durum İncelemesi: Anthony 
Anthony 10. Yılındadır ve eğitiminin sonunda kendi işini kurmak istemektedir. Bunu 
düşünerek, okuldaki bazı genç girişimcilik etkinliklerine katılmaya karar vermiştir.  
 
Paranızın nasıl yönetileceği üzerine odaklanan ve günlük etkinliklerden oluşan ‘Akıllı para’ 
[‘money wise’] etkinliğe katıldı. Ayrıca, yerel iş insanlarının önerilerinden yararlanmak için 
kendisine doğrudan ve sürekli erişim sağlayan daha uzun dönemli e-danışman programına da 
katılmaktadır. 
 
‘Yaptığım zor çalışmaları gösterebildiğim sunum başta olmak üzere genç girişimcilik 
etkinliklerinden gerçekten çok hoşlandım. Hem farklı rollerde hem de bir ekibin parçası 
olarak nasıl iyi çalışabileceğimi öğrendim. Ayrıca, müşterilerin gereksinimlerine yanıt 
vermemin iyi bir iş için son derece önemli olduğunu da öğrendim.’ 
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Anthony, işverenlerin istediği ve günlük yaşamında yardımcı olacak becerileri geliştirmesinde 
kendisine yardımcı olan uygulamalı girişimcilik etkinliklerinden hoşlandı. Ayrıca, GCSE ile 
birlikte okuduğu BTEC Birinci İş Diploması çalışmalarını desteklemek için kullanabileceği 
beceri ve bilgilerini göstermede bazı deneyimler de kazandı. 
 
Anthony’nin anababası genç girişimcilik etkinliklerinde yer alması için kendisini 
desteklediler: ‘Kazandığım deneyim bana gelecek için beceriler verdiğinden ve bazı 
uygulamalı etkinlikler yapmaktan hoşlandığımdan, anababam bunun benim için büyük bir 
fırsat olduğunu düşündüler.’
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11. Yıldaki Tercihler 
 
9. Yıl tercihlerini yaptıktan sonra, ergen  çocuğunuz için ikinci önemli karar verme noktası 
11. Yıldadır. Yeterlik programlarının çeşidi ve okunacak yerler önemli ölçüde artar. Hangi 
öğrenim yolunu seçerse seçsin, ergen çocuğunuzu tam zamanlı eğitimde kalması için teşvik 
edin. Daha iyi yeterlik programları daha iyi iş, daha yüksek kazanç ve daha fazla iş 
memnuniyeti getirecektir ve herhangi bir yeterlik derecesi gerektirmeyen işler hızla yok 
olmaktadır. 
 
Özetle seçenekler aşağıdaki gibidir: 
 
• Okul ya da kolejde tam zamanlı eğitime devam etmek 
• Öğrenime devam etmek ama aynı zamanda bir Çıraklık programına devam ederek iş 

eğitimi almak 
• Yarı zamanlı öğrenim seçeneği olduğunu da umarak bir işe başlamak. 
 
Tam zamanlı eğitim 
Eğer ergen çocuğunuz tam zamanlı eğitimi düşünüyorsa, etrafa bakmak ve sunulan tüm 
seçenekleri değerlendirmek önemlidir. 
 
Okul ve kolejlerdeki açık tanıtım günlerine gitmek için zaman ayırın ve mümkünse ergen 
çocuğunuzun öğretmeni olabilecek personel ile görüşün. Okullar, anababalar/bakıcılar ve 
öğrenciler için bilgilendirme akşamları düzenleyebilir ve ergen çocuğunuz yerel bir kolejde 
okulun havasını tatma oturumlarına katılma şansını yakalayabilir. 
 
• Ergen çocuğunuza son iki yılda en çok neden hoşlandıklarını sorun ve bu alanlarda hangi 

kurs ve yeterlik programlarının olduğunu araştırın. 
• Farklı okul ve kolejlere ve öğrenim ortamlarına bakın. Öğrenim stillerinin sizin ergen 

çocuğunuza uygun olup olmadığını düşünün. 
• Kulüpler ve diğer müfredata ilave fırsatlardan neler sunulduğuna bakın. 
• Ergen çocuğunuzun gitmeyi düşündüğü okul ya da kolej yaşadığınız yere yakın değilse, 

ulaşım olanaklarını araştırın.  
 
Ergen çocuğunuzun istediği sayıda okul ve koleje başvurabileceğini unutmayın. Çoğu 
başvurular için son tarih 11. Yılın sonbahar ya da ilkbahar dönemidir. Nadiren daha erken son 
başvuru tarihleri de olabilir. Okulların/kolejlerin son başvuru tarihlerine web sitelerinden 
bakın ya da ergen çocuğunuzun Connexions bireysel danışmanına sorun.  
 
Nerede okumalı 
• İleri eğitim ve uzman kolejler – Bunlar çok sayıda öğrenci alırlar ve genellikle daha 

çeşitli kurs ve yeterlik programları sunarlar. Bazı kolejler, örneğin yaratıcı sanat veya 
kara esaslı çalışmalar belirli bir konuda uzmanlaşabilirler.  

• Okulun altıncı aşama sınıfları – Ergen çocuğunuzun devam ettiği okulda altıncı aşama 
sınıfları olsa bile, çocuğunuz başka bir okula gidebilir. Her okulun altıncı aşama 
sınıflarında sunduğu AS ve A Düzeyi kurslar farklıdır. Bazı okullar, öğrencilerin ana 
GCSE’leri yeniden almasına olanak tanır. 

• Kolejlerin altıncı aşama sınıfları – Bunlar genellikle daha çeşitli AS ya da A Düzeyi, işe 
ilişkin yeterlik programları ya da ana GCSE’lerin yeniden alımını sunarlar. Genellikle 
bölgedeki çok çeşitli okullardan öğrenciler alırlar.  
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Yeterlik programları 
AS ve A Düzeyleri 

• A düzeyi programlar iki yıllık olup, AS ve A2 düzeylerinden oluşur; bunlardan her 
biri genel değerlendirmeye %50 oranında katılır.  

• Çoğu öğrenci ilk yıl üç veya dört adet AS düzeyi ders alır ve ikinci yıl üç adet A2 
düzeyi dersi ile programa devam ederek A düzeyini tamamlamayı tercih eder.  

• A Düzeyleri ünitelere ayrılmıştır ve her ünite iç değerlendirme ya da sınavlarla farklı 
farklı değerlendirilir. Çoğu ders dört üniteden oluşmaktadır. 

• Bazıları işe odaklı olmak üzere yaklaşık 80 adet seçilecek ders vardır. Bunlara 
Uygulamalı A Düzeyleri denir ve tek ya da çift dereceli olarak mevcuttur – çift 
dereceli olan iki A Düzeyine eşdeğerdir.  

• En başarılı öğrenciler için yeni bir A* derecesi mevcuttur. 
• Yeni genişletilmiş proje yeterlik programı A düzeyi okuyanlar için seçime bağlıdır ve 

yüksek eğitim kurslarının gerektirdiği daha geniş becerilerin geliştirilmesinde 
öğrencilere yardımcı olmak üzere tasarlanmıştır.  

 
Uluslararası Bakalorya  
Uluslararası Bakalorya Diploması (IB), tüm dünyadaki üniversitelerce giriş yeterlik derecesi 
olarak kabul edilir. İki yıl sürer ve öğrenciler, normalde üçü yüksek düzey üçü de standart 
düzey olmak üzere çok çeşitli ders gruplarından altı ders seçerler. Üç adet daha zorunlu öğe 
bulunmaktadır – genişletilmiş orijinal araştırma ödevi, bilgi teorisi ve yaratıcılık, eylem ve 
hizmet projeleri.  
 
Diploma 
Diploma yeni bir yeterlik programı olduğundan henüz her yerde yoktur. Ergen çocuğunuzun 
okulunda olup olmadığını sorun. Ergen çocuğunuzun halen Temel ya da Yüksek Diploma 
almak için okuyorsa, bunu tamamladıktan sonra, Diplomanın bir sonraki düzeyine (İleri ya da 
Gelişim) devam edebilir ya da A Düzeyi veya İleri Çıraklık gibi farklı bir yeterlik programını 
seçebilir.  
 
Diplomalar hakkında daha fazla bilgi edinmek için sayfa 7-10’deki 9. Yıl Tercihlerine 
bakınız. 
 
İşe ilişkin tam zamanlı yeterlik programları 
Özel bazı işlere ilişkin ya da geniş iş sektörlerinde farklı düzeylerde sunulan çok çeşitli 
yeterlik programları vardır Eğer çocuğunuzun düşündüğü bir kariyer varsa, 1.–3. Düzey 
Birinci BTEC Diploma programları ve NVQ programları okumayı isteyebilir. Bunlardan 
bazıları okulların altıncı aşama sınıflarında verilir, ancak çoğunluğu ileri eğitim yüksek 
okullarında sunulur. 
 
Çıraklık Programları 
Çıraklık Programları bir ticareti öğrenme ile geçim sağlama arasında dengeli bir uygulama 
sunarlar ve bugün 180’den fazla Çıraklık Programı mevcuttur. Ergen çocuğunuzun  
Connexions bireysel danışmanı, hangi iş sektörü ve düzeyinin çocuğunuza uygun olduğuna 
karar vermesine yardımcı olabilir. 
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Tüm Çıraklık Programları, Ulusal Meslek Yeterlik Derecesine [National Vocational 
Qualifications] ve önemli becerilerde yeterlik kazanılmasına yol açar. Bazı Çıraklık 
Programlarında ayrıca BTEC veya City and Guilds sertifikaları da sunulmaktadır. Ücret 
değişmekle beraber, tüm çalışan çıraklar haftada en az £80 almalıdır. 
 
Çıraklık programlarını bitirenler ayrıca daha ileri yeterlik dereceleri almak için yüksek 
eğitime de devam edebilirler. Daha fazla bilgi edinmek için, www.apprenticeships.org.uk 
adlı web sitesini ziyaret ediniz. 
 
İşe başlama 
Eğer çocuğunuz doğrudan çalışmaya başlamayı düşünüyorsa, beceri ve yeterlik 
kazanabileceği bir mesleki eğitim olanağı sunan bir iş bulması konusunda onu teşvik ediniz. 
Bu, uzun dönemde çocuğunuzun mesleğinde ilerleme ve daha yüksek ücretlerle çalışma 
şansını artıracaktır. Ergen çocuğunuzun Connexions bireysel danışmanıyla görüşerek 
önerilerini dinleyiniz.  
 
Çocuğunuzun 2. Düzeyde bir yeterlik derecesi – yani A*-C arasında GCSE ya da 2. Düzey 
NVQ veya bunlara denk dereceler – yoksa, ücretli “Öğrenim ve Eğitim İzni (Time Off for 
Study and Training/TfST)” alma hakkına sahiptir. Bundan yararlanabilmesi için 16–17 
yaşında ve çalışıyor olması gerekir. Daha  fazla bilgi edinmek için  www.connexions-
direct.com adresini ziyaret ediniz. 
 
Çocuğunuzun 2. Düzeyde bir yeterlik derecesi varsa, mesleki eğitim olanağı sunan bir iş 
bulmaya çalışması yine de yararına olacaktır.  
 
Eğer çocuğunuz kendi işini kurmayı düşünüyorsa, becerilerini geliştirmek için daha ileri 
düzeyde eğitim planı yapması bu durumda da gereklidir. 0845 600 9006 numaralı telefon 
veya www.businesslink.gov.uk adresli web sitesinden ulaşabileceğiniz “Business Link” 
aracılığıyla ve 0800 842 842 numaralı telefon veya www.princes-trust.org.uk adresli web 
sitesini kullanarak bağlantı kurabileceğiniz “Prince’s Trust” vakfından yardım alabilirsiniz.  
 
 
Yukarıdaki seçeneklerden birine başlamaya henüz hazır değil misiniz? 
İşe Başlama [Entry to Employment (e2e)] 
Bu, 16–18 yaşındaki gençlerin ileri eğitime, mesleki eğitim programlarına ya da çalışmaya 
başlamalarına yardımcı olan bir programdır. Eğer çocuğunuzun okuma yazma, sayısal 
beceriler ve Bilgi Teknolojisi [Information Technology/IT] becerilerini geliştirmeye 
gereksinimi varsa, e2e ona en uygun seçim olabilir. e2e çocuğunuza bu becerilerde yeterlik 
kazanma ve çeşitli işleri deneme şansı verir.  
 
Finansal destek hakkında daha fazla bilgi edinmek için, sayfa 26-28’deki 16 yaş sonrası 
Finansal yardım bölümüne bakınız. 
 
 

 
 
 
 

Ergen çocuğunuzun, programa devam ederken, Eğitim Ödeneği (EMA) almaya hakkı 
olabilir ve seyahat masrafları için yardım alabilir. 
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Örnek Durum İncelemesi: David 
David 11. Yıldadır ve GCSE dersleri almaktadır. Aklında bir kariyer düşüncesi vardır ve okul 
bittikten sonra ilgi duyduğu hukuk alanında eğitimine devam etmek istemektedir. Bunu göz 
önünde bulundurarak, David, üniversitede hukuk okuyabilmek için 11. Yıldan sonra 
alabileceği hangi derslerin mevcut olduğuna baktı. 
 
‘Biraz araştırma yaptım ve hukuk okuyabilmek için üniversitelerin genellikle çeşitli A Düzeyi 
derslerinin bir karışımını okumuş olmaya baktıklarını, A Düzeyinde hukuk okumuş olmanın 
şart olmadığını anladım. Üniversitelerin çoğunlukla A Düzeyi dereceleri yüksek olan 
öğrencileri aradıklarını anladım ve bu yüzden, iyi olduğum dersleri seçtim.’ 
 
David’in önerisi, eğer yapmak istediğiniz kariyeri biliyorsanız, hangi derslerin yararlı ve belki 
de zorunlu olabileceğini anlamak için ilk önce bir araştırma yapılması iyi bir düşüncedir. Eğer 
ne yapmak istediğinizi bilmiyorsanız, derslerin geniş bir yelpazede seçilmesi ilerdeki 
seçeneklerinizin Açık tutulmasını sağlayacaktır. 
 
‘Altıncı aşama sınıflarında çoğunlukla akademik konuları almaya karar verdim ve matematik, 
İngilizce ve tarihi seçtim. Ama biraz da çeşit istediğim için hoşlandığım tiyatroyu da seçtim.’
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16 Yaş sonrası finansal yardım 
 
Ergen çocuğunuzun öğrenimine devam etmesini teşvik etmek istiyor ancak maliyetler 
hakkında kaygı mı duyuyorsunuz? Ergen çocuğunuz ister okulda ister kolejde eğitimini 
sürdürsün, finansal destek almanın bazı yolları vardır. 
 
Eğitim Ödeneği [Education Maintenance Allowance (EMA)]  
Eğitim Ödeneği, doğrudan ergen çocuğunuzun hesabına ödenen haftada £10, £20, £30’e 
kadar (evinizin gelirine bağlı olarak) yapılan ödemedir. 2008-09’dan itibaren, EMA Garantisi 
sayesinde, bir öğrencinin öğrenim sözleşmesinde belirtilen koşulları yerine getirdiği sürece, 
üç yıllık bir döneme kadar hep aynı miktarı almaya hak kazanacağı garanti edilmektedir.  
 
Ergen çocuğunuz bu parayı kitap ve ekipman gibi öğrenim maliyetlerini karşılamada 
kullanabilir. Çocuğunuz aldığı haftalığa ek olarak, ikramiye de alabilir – ancak bunu 
alabilmesi için başarılı olmaya devam etmesi, öğretmen ya da danışmanın başlangıçta 
koyduğu hedeflere ulaşması gereklidir. 
 
EMA, ev halkının aldığı diğer sosyal yardımları etkilemez. Bu yüzden, Çocuk Yardımı [Child 
Benefit] ve Çocuk Vergi İndirimi [Child Tax Credit] gibi yardımları almaya devam 
edebileceksiniz. Ergen çocuğunuz, yarı zamanlı bir işte çalışıyor olsa bile EMA alabilir. 
 
Ergen çocuğunuz aşağıdaki koşulları yerine getiriyorsa, 11. Yıldan sonra EMA alabilir: 
 

• 16-18 yaşlarındaysa 
• Eğer: 

  Okul ya da kolejde tam zamanlı eğitim yapıyorsa 
  ya da e2e programındaysa (aşağıdaki nota bakın) 

ya da Çıraklık’a yol açacak bir kursa devam ediyorsa (Programa Bağlı 
Çıraklık eğitimi olarak da bilinir) 

• Ev halkının toplam geliri belirli bir eşiğin altındaysa (2008-09 başvuruları için, 2007-
08 vergi yılında £30,810’in altında). 
 

Ergen çocuğunuzun okulu 11. Yılın ilkbahar döneminin sonlarına doğru EMA bilgi paketi 
dağıtmalıdır. Connexions bireysel danışmanları başvuru formunun nasıl doldurulacağı ve 
hangi bilgi va kanıtların sağlanması gerektiği hakkında önerilerde bulunabilir. Nasıl 
başvurulacağı ve EMA hakkında daha fazla bilgi edinmek için  www.direct.gov.uk/ema adlı 
web sitesini ziyaret ediniz ya da 0800 121 8989 nolu telefondan Öğrenim Destek Hattı’nı 
[Learner Support helpline] arayınız. 
 
 

 
 
 
 
 

Yeni e2e düzenlemeleri 
30 Haziran 2008’den itibaren, fonu LSC tarafından sağlanan e2e kurslarını alan tüm 
gençler, ev halkının gelirine bakılmaksızın (yaş ve ikamet koşullarına uymak kaydıyla), 
en yüksek haftalık EMA ödemesi almaya hak kazanacaklardır. Daha fazla bilgi edinmek 
için, www.connexions-direct.com adlı web sitesini ziyaret ediniz ve önce ‘İş’ sonra da 
‘İş Programları’ üzerine tıklayınız. 
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İsteğe Bağlı Destek Fonları [Discretionary Support Funds]  
16 Yaş ve üzerindeki öğrencilere ileri eğitimlerindeki maliyetleri karşılamak için yardımcı 
olmak amacıyla destek fonları kullanılabilir. Bu fonların en fazla gereksinim duyanlara 
verilmesi hedeflenmiştir ve fonlara ergen çocuğunuzun gittiği okul ya da kolej veya okulun 
altıncı aşama sınıflarındaki Öğrenci Destek Görevlisi ile bağlantı kurularak erişilebilir. İsteğe 
Bağlı Destek Fonları hakkında genel bilgileri www.direct.gov.uk adlı web sitesinden 
edinebilirsiniz.  
 
Ulaşım maliyeti 
Ulaşım maliyeti için yardım Yerel Yönetime göre değişir. Daha fazla bilgi edinmek için 
www.direct.gov.uk/extrahelp adlı web sitesini ziyaret ediniz.  
 
Dans ve Tiyatro Bursları [Dance and Drama Awards] 
Dans ve Tiyatro Bursları, İngiltere’nin önde gelen dans ve drama okullarının bazılarında okul 
ücreti ve yaşam masraflarının bir kısmını ödemeye yardımcı olur. Verilen burs sayısı sınırlı 
ve talep yüksektir. Verilen miktar, kısmen ailenin durumuna bağlı olarak değişir. Daha fazla 
bilgi edinmek için  www.direct.gov.uk/danceanddrama adlı web sitesini ziyaret ediniz.  
 
Diğer kaynaklar 
Yardım kuruluşları ve vakıflar dahil olmak üzere bazı ulusal ve yerel kuruluşlar belirli 
konularda okuyan öğrencilerle belirli bir engelli durumu olan öğrencilere burs sunarlar. Bu 
tür kuruluşları bulmak için başlangıç noktaları arasında web sitesi www.skill.org.uk olan 
Beceri: Ulusal Engelli Öğrenci Bürosu [Skill: National Bureau for Students with Disabilities] 
ve web sitesi adresi www.egas-online.org.uk olan Eğitim Bursları Danışma Hizmeti 
[Educational Grants Advisory Service] bulunmaktadır. Ayrıca yerel kütüphaneniz de bu 
konuda yardımcı olabilir. 
 
Çıraklar ve mesleki eğitim görenler için yardım 
Çıraklık derecesi sağlayan bir programa devam eden (Programa Bağlı Çıraklık eğitimi gören) 
ve herhangi bir ücret almayan mesleki eğitim gören öğrenciler EMA başvurusunda 
bulunabilirler. Çıraklar, çıraklığın türüne bağlı olarak seyahat ve çocuk bakımı maliyetlerine 
yardımcı olmak üzere, küçük bir miktar mali yardım alabilirler. Eğer düşük gelir 
düzeyindeyseler veya bakımından sorumlu oldukları çocukları varsa, belirli bazı devlet 
yardımları almaya hak kazanabilirler.Daha fazla bilgi edinmek için 08000 150 600 nolu 
telefondan Çıraklık yardım hattı ile bağlantı kurunuz ya da  www.apprenticeships.org.uk 
adlı web sitesini ziyaret ediniz.  
 
Genç Anababalara yardım 
Eğer ergen çocuğunuz 20 yaşın altında bir anne veya baba ve kendi çocuğunun ya da 
çocuklarının bakıcısı ise, Öğrenim için Özen [Care to Learn] desteğini alabilir. Bu destek, 
genç çocuğunuzun okul, kolej, Çıraklık veya e2e programlarına devam edebilmesi için aldığı 
kayıtlı çocuk bakımı hizmetlerinin masraflarını karşılamasına yardımcı olacaktır. Daha fazla 
bilgi edinmek için Connexions bireysel danışmanı ile görüşünüz ya da 
www.direct.gov.uk/caretolearn adresli web sitesini ziyaret ediniz 
 
Engelli veya öğrenme güçlükleri olan gençlere yönelik yardım 
Kolejler, aldıkları mali destek sayesinde, genellikle çocuğunuzun engeline ilişkin özel 
ekipman veya ilave destek gibi gereksinimlerini karşılama olanağına sahiptir. Yerel 
yönetimler, ulaşım sorunlarının öğrencilerin kolejlere devam etmelerine engel olmaması için 
gerekli önlemleri almak zorundadır. Bu nedenle, engelli öğrencilere ulaşım desteği sağlarlar. 
Ayrıca kolej de ulaşım masraflarının karşılanmasına yardımcı olabilir.  
 
Eğer ergen çocuğunuzun engeline ilişkin gereksinimleri yerel okul ya da kolejler tarafından 
karşılanamazsa, yurt olanağı sunan bağımsız veya uzmanlaşmış bir yüksek okula devam 
etmesi mümkün olabilir. 
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Eğer çocuğunuz bir iş bulursa veya işe başlamak üzereyse, İşe Giriş [Access to Work] adlı 
program engelli olması nedeniyle ortaya çıkan ek masrafların karşılanmasına yardımcı 
olabilir. Örneğin, işe gidip gelmek için ödenen ek masraflar ve özel araç, ekipman ve iş 
yerinde yapılacak uyarlamalarla ilgili masraflar karşılanabilir. Daha fazla bilgi edinmek için 
www.jobcentreplus.gov.uk adlı web sitesini ziyaret ediniz. 
 
Connexions bireysel danışmanı, çocuğunuzun 11. Yıldan sonra alabileceği ilave mali 
destekleri belirlemenize yardımcı olabilir.  

 
 
 
Örnek Durum İncelemesi: Thanh 
Thanh, 12. Yıldadır ve okulunun altıncı aşama sınıflarında matematik, hukuk, kimya ve 
psikoloji derslerinde A düzeyi eğitimi almaktadır. Eğitimine devam edebilmesine yardımcı 
olmak için, Thanh Eğitim Bakım Ödeneği [Education Maintenance Allowance (EMA)] 
alabilmektedir. 
 
Bu ödenek kendisine kitap ve kırtasiye gibi şeyleri almasına yardımcı olmak için düzenli 
miktarda para sağlamaktadır. Böylece, Thanh da derslerine konsantre olabilmektedir.   
 
‘Eğer EMA almıyor olsaydım, yarı zamanlı işimde daha uzun saatler çalışmak zorunda 
kalacaktım ve çalışmalarıma daha az zaman ayırabilecektim.’ 
 
EMA alabilmek için Thanh, tüm derslerine zamanında gitmekle ve öğretmenine bunu 
onaylayan bir formu imzalatmakla sorumludur. 
 
EMA’dan yararlanabilmek için belirli koşulların yerine getirilmesi gerekse de, Thanh, bu 
yardımdan gerçekten yarar sağladığını düşünmektedir. Derslere katılmak için daha fazla 
motive olmuştur ve ayrıca bazı finansal ikramiyeler de sunulmaktadır. Thanh’ın yarı zamanlı 
işinden kazandıkları aldığı EMA’yı etkilememektedir. 
 
‘EMA aldığım için anababam da çok memnun;seyahat etmem ve kitaplarım için bana para 
vermek zorunda olmadıklarından, ev halkı gelirinden tasarruf edebilmektedirler.’ 
 
Thanh, A Düzeylerini tamamladıktan sonra üniversiteye gitmeyi planlamaktadır. 
Seçeneklerini araştıracak ve yüksek öğretimde geri ödemesiz Bakım Bursu [Maintenance 
Grant] gibi herhangi bir finansal destek almaya hakkı olup olmadığını belirlemek için daha 
fazla tavsiye alacaktır. 

Gençler için Finansal Yardım 
Bu yararlı kitapçık, 16-19 yaşındakiler için mevcut tüm finansal yardımları özetler ve nereden 
daha fazla bilgi edinilebileceğini belirtir. Bu kitapçığın bir kopyasını 
www.direct.gov.uk/moneytolearn adlı web sitesinden ya da www.lsc.gov.uk adlı Öğrenim ve 
Beceriler Konseyi [Learning and Skills Council (LSC)] web sitesinden indirebilir ya da 0870 
900 6800 nolu telefonu arayarak LSC yardım hattından ücretsiz olarak sipariş verebilirsiniz 
(LSC-P-NAT-070158 nolu referansı belirterek). 
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18 Yaş sonrası seçenekler  
 
Neden yüksek öğretimi seçmelisiniz? 
İş pazarındaki değişiklikler ve yeterlik dereceleri daha iyi olan işçilere olan talep gittikçe 
artan sayıda insanın 18 yaş sonrası seçeneği olarak yüksek öğretimi seçmesine neden 
olmaktadır. Yüksek öğretim mezunu olmak daha fazla iş fırsatı, daha ilginç iş ve gelecekte 
daha yüksek kazanç demektir. 
 
Yüksek öğretimde, ergen çocuğunuz yeni beceriler öğrenecek ve üniversitede beklenen 
bağımsız öğrenim şekli daha sorumlu olmalarını, zamanlarını iyi yönetmelerini ve son iş 
bitirme tarihlerine uygun olarak çalışmalarını sağlayacaktır – tüm bunlar yaşamda değerli 
becerilerdir ve işverenler tarafından da aranan özelliklerdir.  
  
Yüksek Öğretim kurslarından örnekler:  
Yüksek Ulusal Sertifika ve Diploma [Higher National Certificate and Diploma (HNC 
and HND)] – Bu programlar, insanları belirli bir iş alanı için gereksinim duydukları bilgi ve 
becerilerle donatır. Meslek organları ve diğer işveren kuruluşları üyeliği için geçerli olabilir. 
HNC kursu bir yıl, HND kursu ise iki yıl sürer ve genellikle ek bir yıl daha okuyarak bir 
Lisans derecesi alınabilir. 
 
Temel dereceler – Bunlar, işe ilişkin alanlarda akademik çalışma ile iş yerinde öğrenimi 
birleştiren programlardır. Kurslar; üniversiteler, kolejler ve iş verenler tarafından ortak olarak 
tasarlanır. Bu yüzden, bu kurslardaki öğrenciler çeşitli sektörlerdeki kariyerler için gerekli 
bilgi ve becerileri kazanırlar. Tam zamanlı bir Temel kurs iki yıl sürer ve Lisans derecesinin 
ilk iki yılına yaklaşık olarak eşdeğerdir. Mezun olduktan sonra, öğrenciler, ilave bir yıl daha 
okuyarak Lisans derecesi alabilirler.    
 
Lisans Dereceleri – Lisans Dereceleri, en son düşünce ve bulgular da dahil olmak üzere 
herhangi bir konunun derinlemesine anlaşılmasını sağlar. Tüm dereceler, kanıtların 
değerlendirilmesi ve analiz edilmesi, problem çözme, rapor yazma ve sunum gibi iş yerleri 
için son derece değerli olan becerilerin geliştirilmesini sağlar. Eczacılık ya da hukuk gibi 
bazıları, insanları belirli bir iş koluna hazırlar. 
 
Tam zamanlı lisans kurslarının çoğu üç yıl sürer. Eğer endüstride ya da yurtdışında bir yıl 
geçirilecekse, dört yıl sürer. Veterinerlik bilimi ya da mimarlık gibi bazı konulardaki kurslar 
ise daha uzun sürer. Ayrıca, yarı zamanlı olarak ya da uzaktan öğrenim ile de lisans derecesi 
yapılabilir. 
 
Üniversiteye başvurmak 
Üniversiteye gidip gitmemek ergen çocuğunuzun yaşamında vereceği en önemli kararlardan 
biri olabilir. Bu yüzden, bu seçenek üzerinde zaman harcayarak araştırma yapmaya değer.  
 
Okullarda, kolejlerde, kütüphanelerde ve üniversitelerde prospektüs ve broşürler olmalıdır. 
Tüm kurumların, sunulan belirli dereceler, kampus yaşamı ve çeşitli danışmanların bağlantı 
bilgileri hakkında bilgiler veren web siteleri vardır. Başvuru zamanı yaklaştığında, yalnızca 
üniversite ortamını hissetmek için değil aynı zamanda ergen çocuğunuzun desteklenmesinde 
önemli rol oynayabilecek personelle de tanışmak amacıyla açık tanıtım günlerine katılınız. 
Anababalar/bakıcılar için üniversiteler ve yüksek eğitim hakkında daha fazla bilgi 
Üniversiteler ve Kolejler Giriş Hizmeti [Universities and Colleges Admission Service 
(UCAS)] aracılığıyla da mevcuttur. Websitesi adresi www.ucas.ac.uk/parents. Ayrıca, 
www.direct.gov.uk/uni adlı web sitesinden de bilgi edinilebilir.  
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17 ve 18 yaşlarındaki diğer seçenekler 
Boş yıl 
Bazı gençler kariyerleri yolunda ilerlerken bir sonraki aşamaya geçmeden önce eğitimlerine 
bir yıl ara verirler (boş yıl). Eğitime verilen bu ara, gençlere, eğitimlerinde bir sonraki 
aşamaya başlamadan önce olgunlaşma ve ufuklarıın genişletme olanağı sunduğundan, çoğu 
üniversitelerce olumlu bir adım olarak görülür. Ayrıca, iyi planlanmış bir boş yılda edinilen 
beceriler işverenler tarafından da istendiğinden, gençlerin özgeçmişine olumlu bir katkıda 
bulunacaktır.  
 
Boş yılda ister gönüllü işlerde çalışmak, ister ücretli bir işte çalışmak ya da isterlerse yalnızca 
dünyayı gezmeyi amaçlasınlar, gençlerin bu zamanlarını en iyi şekilde değerlendirmelerine 
yardımcı olacak çeşitli kuruluşlar vardır. Yüksek öğretime devam etmeyi planlayan 
öğrenciler, UCAS formunda yüksek öğretim kurumunu seçerken gecikmeli giriş seçeneğini 
seçebilirler. Daha fazla bilgi edinmek için www.yearoutgroup.org adlı web sitesini ziyaret 
ediniz.  
 
Çıraklık Programları 
Ergen çocuğunuz tam zamanlı eğitimi bırakmak isterse, bir Çıraklık programına başvurabilir. 
Çıraklık programları, işverenlerin istediği beceri ve yeterlik derecelerini sağlarken makul bir 
ücret de sunar. Daha fazla bilgi edinmek için www.apprenticeships.org.uk adlı web sitesini 
ziyaret ediniz.  
 
İş Bulmak 
Eğer ergen çocuğunuz tam zamanlı eğitimi bırakıp bir iş bulmak istiyorsa, çocuğunuzu 
mesleki eğitim de veren bir iş bulması için teşvik ediniz. Çocuğunuz, okulda ya da kolejde, iş 
aramak, başvuru formunu doldurmak ve iş görüşmesine hazırlanmak için yardım 
alabilecektir. Connexions bireysel danışmanı da, mesleki eğitim veren ve özellikle gençlere 
uygun yerel iş olanaklarıyla ilgili bilgiler verebilir. 
 
Yeni bir iş başlatmak 
Bu, okuldan ayrılan öğrenciler için alışılmışın oldukça dışında bir adımdır. Ancak, ergen 
çocuğunuzun çok harika bir iş düşüncesi varsa, yardımcı olabilecek birkaç kuruluş mevcuttur. 
Daha fazla bilgi edinmek için www.connexions-direct.com, www.shell-livewire.org ve 
www.businesslink.gov.uk adlı web sitelerine bakınız. 
 
Yüksek öğretim için finansal yardım 
Ergen çocuğunuzu yüksek öğretimde desteklemek size maliyet getirecektir ancak buna 
onların geleceklerine yapılmış bir yatırım olarak bakınız. 
 
Üniversitede eğitimine devam edecek öğrenciler için çeşitli finansal destek mevcuttur. 
Geliştirilmiş öğrenci finans paketleri, daha fazla sayıda tam zamanlı eğitim gören öğrencinin 
geri ödemesiz burs almaya hak kazanacağı anlamına gelmektedir (burs alabilecek tüm yeni 
öğrencilerin yaklaşık üçte ikisi geri ödemesiz destekten yararlanabilecektir). Daha fazla bilgi 
edinmek için  www.direct.gov.uk/studentfinance adlı web sitesini ziyaret ediniz.  
 
İki çeşit destek mevcuttur: 

• geri ödemeli öğrenci kredileri 
• geri ödemesiz burslar. 
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Geri ödemeli öğrenci kredileri 
Eğitim Ücreti için Öğrenci Kredileri – İngiltere’de yaşayan öğrenciler, eğitim  ücretinin 
tamamına kadar herhangi bir miktarda düşük faizli olarak bu krediyi alabilirler. Bu kredi 
belirlenirken gelir esas alınmaz ve ödeme doğrudan öğrencinin devam ettiği okul ya da koleje 
yapılır.   
 
Yaşam Masrafları için Öğrenci Kredileri (Öğrenci Bakım Kredisi olarak da bilinir) – Bu 
kredi temel yaşam masraflarını karşılar ve doğrudan öğrencinin banka hesabına yatırılır. 
Kredinin miktarı öğrencinin yaşadığı yere göre değişir. Birleşik Krallık’taki her öğrencinin 
öğrenci kredisinin %75’ini almaya hakkı vardır ve geri kalan miktar ev halkının gelirine 
bağlıdır.  
 
Öğrenci Kredilerinin Geri Ödenmesi – Okulunu bitirdikten sonra Öğrenci Kredilerinin geri 
ödenmesi öğrencinin kendisine bağlıdır. Hem eğitim ücreti hem de yaşam masrafları Öğrenci 
Kredileri birleştirilir ve geri ödeme miktarı, gelirin £15.000’i aşan kısmının %9’u kadardır. 
Örneğin, £18.000 maaş alan bir kimse haftada £5,19 öder. 
 
Geri ödemesiz yardım 
Bakım Bursları – Bu burslar gelire göre belirlenir ve geri ödemesizdir. 2008’de, bakım 
bursları £2,835’e kadardı. 
 
• Ev halkının yıllık geliri £25,000’nin altındaysa, öğrenciler tam burs almaya hak 

kazanırlar. 
• Ev halkının yıllık geliri £25,001 ile £60,005 arasındaysa, öğrenciler kısmi burs almaya 

hak kazanırlar. 
• Ev halkının yıllık geliri £60,005’in üzerindeyse, burs verilmez. 
 
Geri ödemesiz burslar (bursary) – Ergen çocuğunuz seçtiği üniversite ya da kolejden de 
burs alabilir. Tam olarak sunulanlar kuruma göre değişir. Bu tür burslar geri ödemesizdir ve 
asgari £310’dir ancak birçok kurum çok daha fazlasını da sunar.  2007-08’de, azami eğitim 
ücreti ödeyen ve tam Bakım Bursu alanlar için bu burs (bursary) £1,000 civarındaydı. 
Kurumlar başka tür burslar ve sponsorluklar da sunabilirler. 
 
Engelli Öğrenci  Ödenekleri [Disabled Students' Allowances (DSAs)] – Bu ödenekler, 
engelli veya zihinsel özürlü durumu ya da özel bir öğrenim güçlüğü olan öğrenciler içindir. 
Bu yardım başka herhangi bir koşula bağlı değildir ve geri ödenmesi gerekmez. Ödenek, tıbbi 
olmayan yardımcıların masraflarını, belli başlı ekipmanların ya da engellilik durumuyla ilgili 
diğer masrafları kapsayabilir. 
 
Çocuk Bakım Bursu, Anababalar için Öğrenim Ödeneği ve Bağımlı Yetişkin Bursu 
[Childcare Grant, Parents' Learning Allowance and Adult Dependants Grant] kendisine 
bağımlı çocuğu ya da yetişkinler olan öğrenciler içindir. Bu yardım belirlenirken öğrencinin 
geliri esas alınır ve geri ödemesizdir. Daha fazla bilgi edinmek için 
www.direct.gov.uk/studentfinance adlı web sitesini ziyaret ediniz.  
 
Öğrenim Fonuna Erişim – Kurs ya da yüksek öğretime devam edebilmek için ek finansal 
desteğe gereksinim duyabilecek öğrencilere yardım sağlamak amacıyla üniversite ve kolejler 
tarafından sağlanır. Bu ödemeler genellikle burs olarak verilir ancak geri ödenebilir kredi 
şeklinde de mevcuttur. 
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Örnek Durum İncelemesi: Bethany 
Bethany 12. Yılındadır ve kolejde Sanat ve Tasarım BTEC Birinci Diploması almak için 
okumaktadır. Kurstan hoşlanmaktadır ve çalışmalarında iyi gelişme kaydetmektedir. Bununla 
birlikte, okuldaki son yılında Kol ve Bacaklarında Adale Erimesi rahatsızlığı başladıktan 
sonra, Bethany, ilk başta koleje gitmekten kaygı duydu. 
 
‘Kolejde nasıl hareket edebileceğimi bir yerden bir yere nasıl gideceğimi düşünerek kaygı 
duyuyordum. Sınıfların erişilebilir ve asansörlerin kullanılabilir olması önemliydi.’ 
 
Koleje başlamadan önce Bethany, seyahat amacıyla finansal yardım için başvurdu ve hergün 
koleje gidip gelmesi için taksi masraflarını karşılayacak bir burs verildi.     
 
‘Taksi şirketi ile bağlantı kurup gerekirse taksi geliş saatlerini değiştirebiliyorum. Şirket çok 
esnek ve benim gereksinimlerime uyuyor. Taksi beni kolejin girişinde bırakıyor ve uzun 
mesafeler yürümek zorunda kalmıyorum.’ 
 
Bethany’nin Connexions bireysel danışmanı, kursa başlamadan önce koleji bilgilendirdi ve 
bunun sonucu olarak sınıfı asansör erişimini kolaylaştıracak bir yere alındı. Ayrıca, sınıflar 
arasında fazla yürümemesi için dersler de uygun biçimde organize edildi. Ek olarak, 
Bethany’ye bilgisayar ekipmanı için burs verildi. 
 
Bethany aldığı yardım sayesinde ilk başta duyduğu kaygılarından kurtuldu ve engelli 
durumundan ötürü kolejde dezavantajlı bir konuma düşmemiş oldu. 
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Ergenlerin kaygıları 
 
Bazen ergen çocukların, yaşamlarının diğer alanlarıyla başetmeyi güçleştiren kaygıları 
olabilir. Ergenlik çağınızda siz kendinizi nasıl hissettiğinizi ve ne sorunlarla karşılaştığınızı 
düşünürseniz, yararlı olabilir. Bununla birlikte, sorunlara ergenlik çağındaki çocuğunuzun 
bakış açısıyla bakmak, ve sizin ergenlik çağında karşılaştığınız sorunlarla bugünkü ergen 
çocukların karşılaştıkları sorunların farklı olabileceğini anlamak önemlidir. 
 
Bilgi, öneri ve destek mevcuttur ve buzları kırmanıza yardımcı olabileceği gibi, zor 
konuşmaları da biraz kolaylaştırabilir. 
 
Çoğu okul ve kolejde artık çocuğunuzla iletişimin kopması ya da çocuğunuzun ruh halindeki 
değişim gibi karşılaşabileceğiniz sorunları ele alan anababa/bakıcı sınıfları bulunmaktadır. Bu 
sınıflarda aradığınız tüm yanıtları bulamayabilirsiniz ancak diğer insanların öykülerini 
dinleyerek, ipuçlarını ve düşünceleri paylaşarak kazanabileceğiniz çok şey vardır. 
 
Ergen çocuğunuzla konuşmaya ve kaygılarınızdan behsetmeye zaman ayırmaya çalışınız. 
Sınır koymaya korkmayınız ancak bu sınırlar biraz konuştuktan sonra kabul edilirse, daha iyi 
görev görecektir.  
 
Bugünün gençleri muazzam derecede çok sayıda seçenekle karşı karşıyadır ve bazen işler 
yanlış gidebilir. Anababalar ve bakıcılar için önemli mesaj erken müdahalenin her zaman en 
iyi sonucu verdiğidir.   
 
Sağlık, mutluluk ve form 
Bol egzersiz yapmak ve iyi beslenmek çocuğunuzun genel sağlığı için önemlidir. Şişmanlık; 
diyabet, kalp hastalığı ve belirli kanser türlerine yakalanma riskini artırır. Çocuğunuzu her 
gün kahvaltı etmesi için teşvik ediniz ve taze meyve ve sağlıklı hafif yiyecekleri kolayca 
eirşilebilen yerlerde saklayınız. Çocuğunuzun kilosu ya da yeme alışkanlıkları hakkında kaygı 
duyuyorsanız, doktorunuzdan tavsiye alabilirsiniz.  
 
Zorbalık 
Ergen çocuğunuz zorbalığa maruz kalıyorsa belirtileri nelerdir? Belirtiler arasında: 
açıklanamayan yaralanmalar ya da yırtılmış elbiseler gibi fiziksel belirtiler; ruh halinin 
değişimi, arkadaş gruplarından kendini çekme, okuldan kaçınma, kolayca üzülme ya da 
karakterinde hiç olmadığı halde hırçınlaşma gibi duygusal ve davranışsal belirtiler. Bunlardan 
herhangi birinin farkına varırsanız, çocuğunuzla konuşmaya çalışınız. Eğer çocuğunuzla 
konuşmak zor ise, kaygılarınızı okula bildirmek yarar sağlayabilir. 
 
Uyuşturucu, alkol ve sigara 
Ergen çocuklar bazı nedenlerden ötürü uyuşturucu, alkol ve sigara kullanabilir. 
Açıklanamayan kilo kaybı, arkadaş değişikliği ya da okuldaki performansın düşmesi gibi 
uyarı belirtilerine karşı hazırlıklı olunuz.  Çocuğunuzun bunlarla ilgili riskleri anlaması 
önemli olduğundan; uyuşturucu, alkol ve tütünün çocuğunuzun yaşamında yaratacağı etkiler 
hakkında çocuğunuzla açıkça konuşunuz. 
 
Güvenli internet kullanımı 
İnternet harika bir kaynaktır ancak olası tehlikeleri de vardır. Çocuğunuzun internet 
kullanımıyla ilgili olası tehlikelerin farkına varmasını sağlamanız önemlidir.  Çocuğunuza 
bireysel bilgilerini vermemesini ve eğer herhangi bir siteye üye olmak istiyorsa, e-posta 
almak için ailenin e-posta adresini vermesini söyleyiniz. İnternet filtreleme yazılımı 
kullanmayı düşününüz ve İnternet Hizmet Sağlayıcınızın (ISP) ne gibi çocukları koruma 
hizmetleri sunduğunu sorunuz.   
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Cinsel ilişkiler 
Cinsel ilişki İngiltere, İskoçya ve Galler Ülkesi’nde 16 ve Kuzey İrlanda’da 17 yaşından 
itibaren yasaldır. Ergen çocuğunuz bu yaşlara gelmeden önce yakın ilişki kurmaya 
başlayabilir. Ergen çocuğunuzla ilişkileri açıkça ve destekleyici biçimde konuşabilirseniz, 
çocuğunuz yaşamlarının bu yönü hakkında daha sorumlu karar alacaktır.  
 
Gebelik 
Ergen çocuğunuz gebe olduğunu fark ederse, Connexions bireysel danışmanı ona destek 
sağlayabilecek hizmetlere ve kaynaklara ulaşmasına yardımcı olabilir. Alternatif olarak, 
yardım sunabilecek kuruluşlar hakkında GP’niz ile konuşunuz.  Connexions bireysel 
danışmanı ergen çocuk yaştaki babalara da yardım ve tavsiye sunabilir. 
 
Yasaya aykırı davranışlar 
Gençlerin çoğu yasaları çiğnemez; ancak çiğneyenler için bu, yaşamlarının başka alanlarında 
sorunlar olduğuna işaret edebilir. Connexions bireysel danışmanları, size ve çocuğunuza 
yasaya aykırı davranmanın sonuçları ve bunun altında yatan diğer sorunlarla başa çıkabilecek 
kuruluşlarla bağlantı kurma konusunda yardımcı olabilir. 
 
Telefon, e-posta yoluyla ya da çevrim içi bilgi ve bire bir destek sağlayan kuruluşlar: 
 
Anahtar 
Ergen çocuklar için Anababalar için Herkes için 
 
Yardım konusu 
... 

Bilgi edinin Bire bir yardım alın 

Ergen 
çocuğunuzu 
kaygılandırabil
ecek herhangi 
bir şey 

www.connexions-direct.com 
www.need2know.co.uk 
www.parentscentre.gov.uk 
www.youthinformation.com 
www.direct.gov.uk/youngpeople 
www.gingerbread.org.uk 
www.familyandparenting.org 

Connexions Direct:   
080 800 13 2 19 (8:00–14:00,  
Haftada 7 gün), ya da SMS 
yollayın: 07766 4 13 2 19,  
Veya e-posta mesajı yollamak veya 
çevrim içi öneri almak için ziyaret 
edin: www.connexions-direct.com 
Çocuk hattı: 0800 1111 
www.there4me.com (12–16 
yaşındakiler için) 
Parentline Plus:  0808 800 2222 
www.parentlineplus.org.uk 

Sağlık ve 
mutluluk 
 
Fiziksel ve 
duygusal sağlık 
ve sağlıklı 
yaşam dahil  
 

www.doctorann.org 
www.bbc.co.uk/surgery 
www.nhsdirect.nhs.uk 
www.youngminds.org.uk/youngpeople 
www.youngminds.org.uk/parents 
www.rd4u.org.uk (bereavement) 
 

NHS direct: 0845 4647 
YoungMinds Anababalar için 
Bilgi Hizmeti:   
0800 018 2138 
Samaritans:  08457 90 90 90 
www.samaritans.org.uk 
jo@samaritans.org 
RD4U (yakınını kaybetme):  
0808 808 1677 

Güvende olma 
 
Uyuşturucu, 
alkol, sigara, 
zorbalık ve 
internet 
güvenliği dahil 

http://units.nhs.uk 
www.re-solv.org (çözücüler) 
www.sniffing.org.uk (çözücüler) 
www.talktofrank.com (bağımlılık yapan tüm 
uyuşturucular) 
www.quitbecause.org.uk (sigarayı bırakma) 
www.dcsf.gov.uk/bullying 
www.direct.gov.uk/cyberbullying 
www.kidscape.org.uk (zorbalık) 

Alkol hattı [Drinkline]:  
0800 917 8282 
Frank (uyuşturucu maddeler): 
0800 77 66 00   
www.talktofrank.com  
Narcotics Anonymous: 0845 373 
3366 veya 020 7730 0009 
Sigarayı Bırakma Hattı 
[Smoking Quitline]:  
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www.bullying.co.uk 
www.beatbullying.org 
www.thinkuknow.co.uk (internet güvenliği) 
 
 

0800 00 22 00 
www.quit.org.uk 
stopsmoking@quit.org.uk 
Re-Solv (çözücüler):  
01785 810762  
Bullying uk (okullarda zorbalık 
hakkında öneriler): 
help@bullying.co.uk 

Cinsellik ve 
ilişkiler 
 
Hukuk, 
cinsellik, 
gebelik, cinsel 
sağlık ve 
doğum 
kontrolü dahil  

www.ruthinking.co.uk 
www.likeitis.org 
www.brook.org.uk 

ruthinking yardım hattı:  
0800 28 29 30  
 
Brook yardım hattı (25 yaşın 
altındakiler için): 0800 0185 023 

Yasaya aykırı 
davranışlar 

www.rizer.co.uk  

 
 

 
 
 

Connexions, yalnızca kurslar ve kariyer hakkında öneri veren bir merkez değildir…  
Connexions bireysel danışmanları, finans, sağlık ve boş zamanları sosyalleşerek olumlu 
şekilde değerlendirme dahil çeşitli konularda bilgi, öneri ve pratik yardım verirler. 
Aslında, ergen çocuğunuzu okulda, kolejde, işte ya da bireysel ya da aile yaşamında 
etkileyebilecek herhangi bir konuda yardımcı olabilirler.  
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Diğer formatlar 
Bu yayın, Görme Engelliler Alfabesinde ve ses CD’si olarak mevcuttur.  
Bunların kopyalarını istemek için, lütfen aşağıdaki telefondan DCSF  
Publications’ı arayınız 
0845 602 2260 ya da  
E-posta: connexions@prolog.uk.com adresine e-posta gönderiniz. 
 
Çevirileri mevcuttur 
İngilizce, Arapça, Bengalce, Gucaratça, Hint Dili, Mandarin Çincesi, Lehçe, Puncapça, 
Somalice, Türkçe, Urduca ve Vietnemca dillerindeki yalnızca metin içeren basılı kopyalar 
www.connexions-direct.com/parentcarer adlı web sitesinden bilgisayara indirilebilir.  
 
Pdf  ve yalnızca metin içeren kopya www.connexions-direct.com/parentcarer adlı web 
sitesinden alınabilir.  
Metni büyütmek için bilgisayarınızı kullanabileceksiniz. 
 
 
Geribildirim 
Bu yayın,  DCSF adına VT Careers Management tarafından bastırılmıştır. 
 
Anababa ve Bakıcılar hakkında geribildirimlerinizi bekliyoruz. Bu kitapçığın içeriği ya da 
sunumu hakkında herhangi bir yorumunuz varsa, lütfen aşağıdaki e-posta adresi aracılığıyla 
VT Careers Management ile bağlantı kurunuz. 
E-posta: vtcm.publications@vtplc.com 
 
Bu kitapçığın ilave kopyaları aşağıdaki bağlantı bilgileri kullanılarak Çocuk, Okul ve Aile 
Bakanlığı’ndan (DCSF) [Department for Children, Schools and Families (DCSF)] 
edinilebilir:  
 
DCSF Publications 
PO Box 5050 
Sherwood 
Nottingham 
NG15 0DJ 
  
Tel: 0845 602 2260 
Faks: 0845 603 3360 
E-posta: connexions@prolog.uk.com 
 
ISBN: 0-86110-928-7 
 
© Crown copyright 2008 
 
Ticari olmayan eğitim ya da mesleki eğitim amacıyla, kaynağına göndermede bulunularak bu 
kitapçıktan alıntı yapılabilir.  


